дело №1-279/2023

УИД-26 RS-0008-01-2023-002514-34

ПРИГОВОР

 

ИМЕННЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Буденновск 26 октября 2023 года 

Буденновский городской суд Ставропольского края в составе:

судьи ФИО1

секретаря судебных заседаний ФИО2, помощника судьи Жадан Е.Г. 

государственного обвинителя Зайцевой А.А. 

потерпевшего (гражданского истца) БИБ 

подсудимой (гражданского ответчика) ФИО3 

защитника - адвоката Сиваковой Н.В. 

рассмотрел в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО3, 

<

данные изъяты>

по обвинению в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 (до заключения брака ФИО4) на основании трудового договора №5 от 01.07.2014 и приказа (распоряжения) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ работала продавцом магазина «Мини-Маркет» индивидуального предпринимателя БИБ (ИНН 

<

данные изъяты>), расположенного по адресу: 

<

адрес>.

На основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности без номера от 01.07.2014, заключенного с работодателем ИП БИБ, ФИО3 являлась материально ответственным лицом, принявшем на себя обязанность по бережному отношению к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций (обязанностей) имуществу предприятия и принятию мер к предотвращению ущерба; своевременному сообщению непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; ведению учета, составлению и представлению в установленном порядке товарно-денежных и других отчетов о движении и остатках вверенного ей имущества; участию в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ей имущества.

ФИО3 в период с 13.04.2022 по 04.08.2022, имея единый умысел на хищение чужого имущества, вверенного ей в связи с исполнением трудовых обязательств, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих индивидуальному предпринимателю БИБ, из корыстных побуждений, действуя умышлено, указывала в «Тетради учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» магазина «Мини-Маркет» несоответствующие действительности, завышенные суммы оплаты ИП БИБ из кассы магазина «Мини-Маркет» наличными денежными средствами за поставленный контрагентами -поставщиками товар, превышающие его стоимость, согласно товарных накладных, отражала заниженный, не соответствующий действительности остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина, а также вносила несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022», отражая заниженную сумму выручки за предыдущий рабочий день, указывая в «Книге учета денежных средств по ККЧ с 01.07.2020 по 04.08.2022» и отчетах кассира несоответствующие действительности сведения, при следующих обстоятельствах. 

13.04.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 1969 рублей, при фактическом остатке в размере 2269 рублей, а разницу денежных средств в сумме 300 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

14.04.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022», отразив заниженную сумму выручки за 13.04.2022 - 40100 рублей, при фактически полученной выручке за 13.04.2022, указанной в «Книге учета денежных средств по ККЧ с 01.07.2020 по 04.08.2022» и отчету кассира в сумме 46100 рублей, а разницу денежных средств в сумме 6000 рублей, принадлежащих БИБ похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

18.04.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ШСА товар, согласно товарному чеку №Ч00-012645 от 18.04.2022 на сумму 2391 рубль, оплатила ИП ШСА из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ШСА денежных средств в сумме 5391 рубль, а разницу денежных средств в сумме 3000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

18.04.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, не установлено, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ШВВ товар, согласно товарной накладной №2228 от 18.04.2022 на сумму 4917 рублей 41 копейка, оплатила ИП ШВВ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ШВВ денежных средств в сумме 6917 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1999 рублей 59 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

19.04.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ДАС товар, согласно товарной накладной №б/н от 19.04.2022 на сумму 1808 рублей, оплатила ИП ДАС из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ДАС денежных средств в сумме 1908 рублей, а разницу денежных средств в сумме 100 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

19.04.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП МАВ товар, согласно товарной накладной №3594 от 18.04.2022 на сумму 2361 рубль 12 копеек, оплатила ИП МАВ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП МАВ денежных средств в сумме 8600 рублей, а разницу денежных средств в сумме 6238 рублей 88 копеек, принадлежащих БИБ, похитила пуьме присвоения, обратив в свою пользу.

19.04.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП БВИ товар, согласно расходной накладной №ГЛ3627 от 19.04.2022 на сумму 2487 рублей 30 копеек, оплатила ИП БВИ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП БВИ денежных средств в сумме 3512 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1024 рубля 70 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

19.04.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО «Водалей» товар, согласно расходной накладной №5566 от 09.04.2022 на сумму 11993 рубля, счету-фактуре №1148 от 09.04.2022 на сумму 1197 рублей, расходной накладной №6005 от 16.04.2022 на сумму 7027 рублей, а всего на общую сумму 20217 рублей, оплатила ООО «Водалей» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО «Водалей» денежных средств в сумме 26217 рублей, а разницу денежных средств в сумме 6000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

20.04.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО «Мясокомбинат Олимпия» товар, согласно счет-фактуре №М0036229 от 14.04.2022 на сумму 1882 рубля, оплатила ООО «Мясокомбинат Олимпия» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО «Мясокомбинат Олимпия» денежных средств в сумме 4882 рубля, а разницу денежных средств в сумме 3000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

24.04.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ДАС товар, согласно товарной накладной №б/н от 24.04.2022 на сумму 1364 рубля, оплатила ИП ДАС из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ДАС денежных средств в сумме 1964 рубля, а разницу денежных средств в сумме 600 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

25.04.2022 в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 147 рублей, при фактическом остатке в размере 3147 рублей, а разницу денежных средств в сумме 3000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

25.04.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ДАС товар, согласно товарной накладной №б/н от 25.04.2022 на сумму 1434 рубля, оплатила ИП ДАС из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ДАС денежных средств в сумме 1934 рубля, а разницу денежных средств в сумме 500 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

25.04.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ЛВИ товар, согласно товарной накладной №18794 от 11.04.2022 на сумму 2702 рубля, оплатила ИП ЛВИ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ЛВИ денежных средств в сумме 3702 рубля, а разницу денежных средств в сумме 1000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

26.04.2022 в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022», отразив заниженную сумму выручки за 25.04.2022 – 40900 рублей, при фактически полученной выручке за 25.04.2022, указанной в «Книге учета денежных средств по ККЧ с 01.07.2020 по 04.08.2022» и отчету кассира в сумме 43900 рублей, а разницу денежных средств в сумме 3000 рублей, принадлежащих БИБ похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

26.04.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ДАС товар, согласно товарной накладной №б/н от 26.04.2022 на сумму 1198 рублей, оплатила ИП ДАС из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ДАС денежных средств в сумме 1998 рублей, а разницу денежных средств в сумме 800 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

26.04.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП МАВ товар, согласно расходной накладной №3865 от 26.04.2022 на сумму 11157 рублей 99 копеек, оплатила ИП МАВ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП МАВ денежных средств в сумме 15158 рублей, а разницу денежных средств в сумме 4000 рублей 01 копейка, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

26.04.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП БВИ товар, согласно расходной накладной №ГЛ3947 от 26.04.2022 на сумму 7998 рублей 52 копейки, оплатила ИП БВИ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП БВИ денежных средств в сумме 10998 рублей, а разницу денежных средств в сумме 2999 рублей 48 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

26.04.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ПАН товар, согласно накладной №7509 от 30.04.2022 на сумму 2592 рубля, оплатила ИП ПАН из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ПАН денежных средств в сумме 2992 рубля, а разницу денежных средств в сумме 400 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

30.04.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ШСА товар, согласно накладной №0Ч00-014137 от 29.04.2022 на сумму 4215 рублей, оплатила ИП ШСА из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ШСА денежных средств в сумме 8215 рублей, а разницу денежных средств в сумме 4000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

30.04.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 33432 рубля, при фактическом остатке в размере 37432 рубля, а разницу денежных средств в сумме 4000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

01.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 29540 рублей, при фактическом остатке в размере 30540 рубля, а разницу денежных средств в сумме 1000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

01.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ДАС товар, согласно товарной накладной №б/н от 01.05.2022 на сумму 1892 рубля, оплатила ИП ДАС из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ДАС денежных средств в сумме 2100 рублей, а разницу денежных средств в сумме 208 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

06.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ДАС товар, согласно товарной накладной №б/н от 06.05.2022 на сумму 1500 рублей, оплатила ИП ДАС из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ДАС денежных средств в сумме 1900 рублей, а разницу денежных средств в сумме 400 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

06.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП БВИ товар, согласно товарной расходной накладной №ГЛ4499 от 06.05.2022 на сумму 4159 рублей 68 копеек, оплатила ИП БВИ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП БВИ денежных средств в сумме 6010 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1850 рублей 32 копейки, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

06.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО «Водалей» товар, согласно расходной накладной №6977 от 30.04.2022 на сумму 13988 рублей, оплатила ООО «Водалей» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО «Водалей» денежных средств в сумме 22239 рублей, а разницу денежных средств в сумме 8251 рубль, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

07.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022», отразив заниженную сумму выручки за 06.05.2022 - 30700 рублей, при фактически полученной выручке за 06.05.2022, указанной в «Книге учета денежных средств по ККЧ 01.07.2020-04.08.2022» и отчету кассира в сумме 35700 рублей, а разницу денежных средств в сумме 5000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

07.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ДАС товар, согласно товарной накладной №б/н от 07.05.2022 на сумму 1836 рублей, оплатила ИП ДАС из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ДАС денежных средств в сумме 1936 рублей, а разницу денежных средств в сумме 100 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

08.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022», отразив заниженную сумму выручки за 02.05.2022 - 23800 рублей, при фактически полученной выручке за 02.05.2022, указанной в «Книге учета денежных средств по ККЧ 01.07.2020-04.08.2022» и отчету кассира в сумме 29000 рублей, а разницу денежных средств в сумме 5200 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

16.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022», отразив заниженную сумму выручки за 15.05.2022 - 37500 рублей, при фактически полученной выручке за 15.05.2022, указанной в «Книге учета денежных средств по ККЧ 01.07.2020-04.08.2022» и отчету кассира в сумме 51500 рублей, а разницу денежных средств в сумме 14000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

16.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО «Доброжеланное» товар, согласно товарного чека №б/н от 16.05.2022 на сумму 682 рубля, оплатила ООО «Доброжеланное» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения несоответствующие действительности сведения об оплате ООО «Доброжеланное» денежных средств в сумме 728 рублей, а разницу денежных средств в сумме 46 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

16.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ДАС товар, согласно товарной накладной №б/н от 16.05.2022 на сумму 2390 рублей, оплатила ИП ДАС из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ДАС денежных средств в сумме 2590 рублей, а разницу денежных средств в сумме 200 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

16.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ШАИ, ООО «ХотАйсДринкс» товар, согласно товарного чека № 020941 от 05.05.2022 на сумму 1200 рублей, товарного чека №021311 от 06.05.2022 на сумму 555 рублей товарного чека № 047778 от 06.05.2022 на сумму 5556 рублей 92 копейки, счет-фактуре №003174 от 05.05.2022 на сумму 912 рублей 60 копеек, а всего на общую сумму 8224 рубля 52 копейки, оплатила ШАИ, ООО «ХотАйсДринкс» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ШАИ денежных средств в сумме 9000 рублей, а разницу денежных средств в сумме 775 рублей 48 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

17.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 410 рублей, при фактическом остатке в размере 420 рублей, а разницу денежных средств в сумме 10 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

17.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ПАН товар, согласно накладной №8569 от 17.05.2022 на сумму 3317 рублей 80 копеек, оплатила ИП ПАН из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ПАН денежных средств в сумме 3916 рублей, а разницу денежных средств в сумме 598 рублей 20 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

17.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО «Доброжеланное» товар, согласно товарного чека №б/н от 17.05.2022 на сумму 748 рублей, оплатила ООО «Доброжеланное» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО «Доброжеланное» денежных средств в сумме 793 рубля, а разницу денежных средств в сумме 45 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

17.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП БВИ товар, согласно товарной расходной накладной №ГЛ4911 от 17.05.2022 на сумму 12385 рублей 70 копеек, оплатила ИП БВИ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП БВИ денежных средств в сумме 13249 рублей, а разницу денежных средств в сумме 863 рубля 30 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

17.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ГАИ товар, согласно товарной расходной накладной №8682 от 17.05.2022 на сумму 1341 рубль 21 копейка, оплатила ИП ГАИ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ГАИ денежных средств в сумме 2362 рубля, а разницу денежных средств в сумме 1020 рублей 79 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

18.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО «Мясокомбинат Олимпия» товар, согласно счет-фактуре №М0046233 от 12.05.2022 на сумму 1414 рублей, оплатила ООО «Мясокомбинат Олимпия» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО «Мясокомбинат Олимпия» денежных средств в сумме 2414 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

18.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП НСГ товар, согласно товарной расходной накладной №б/н от 18.05.2022 на сумму 220 рублей, оплатила ИП НСГ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП НСГ денежных средств в сумме 616 рублей, а разницу денежных средств в сумме 396 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

18.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП ФИО5, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022», отразив заниженную сумму выручки за 17.05.2022 - 37400 рублей, при фактически полученной выручке за 17.05.2022, указанной в «Книге учета денежных средств по ККЧ 01.07.2020-04.08.2022» и отчету кассира в сумме 47400 рублей, а разницу денежных средств в сумме 10000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

18.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 1558 рублей, при фактическом остатке в размере 2558 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

19.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022», отразив заниженную сумму выручки за 18.05.2022 – 30100 рублей, при фактически полученной выручке за 18.05.2022, указанной в «Книге учета денежных средств по ККЧ 01.07.2020-04.08.2022» и отчету кассира в сумме 36100 рублей, а разницу денежных средств в сумме 6000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

19.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ДАС товар, согласно товарной накладной №б/н от 19.05.2022 на сумму 1580 рублей, оплатила ИП ДАС из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ДАС денежных средств в сумме 1980 рублей, а разницу денежных средств в сумме 400 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

19.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ШВВ товар, согласно товарной накладной №2864 от 19.05.2022 на сумму 2628 рублей 78 копеек, оплатила ИП ШВВ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ШВВ денежных средств в сумме 5629 рублей, а разницу денежных средств в сумме 3000 рублей 22 копейки, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

20.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 14243 рубля, при фактическом остатке в размере 17335 рублей, а разницу денежных средств в сумме 3092 рубля, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

20.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО «Водалей» товар, согласно расходной накладной №7585 от 11.05.2022 на сумму 8997 рублей, расходной накладной №7158 от 04.05.2022 на сумму на сумму 8251 рубль, а всего на общую сумму 17248 рублей, оплатила ИП БВИ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП БВИ денежных средств в сумме 18972 рубля, а разницу денежных средств в сумме 1724 рубля, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

21.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 3609 рублей, при фактическом остатке в размере 7609 рублей, а разницу денежных средств в сумме 4000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

21.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ДАС товар, согласно товарной накладной №б/н от 21.05.2022 на сумму 1682 рубля, оплатила ИП ДАС из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ДАС денежных средств в сумме 2002 рубля, а разницу денежных средств в сумме 320 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

21.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ПАН товар, согласно накладной №8849 от 21.05.2022 на сумму 1171 рубль 80 копеек, оплатила ИП ПАН из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ПАН денежных средств в сумме 2171 рубль, а разницу денежных средств в сумме 999 рублей 20 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

30.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ШВВ товар, согласно товарной накладной №3083 от 30.05.2022 на сумму 2175 рублей 45 копеек, оплатила ИП ШВВ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ШВВ денежных средств в сумме 5176 рублей, а разницу денежных средств в сумме 3000 рублей 55 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

30.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ШАА товар, согласно товарного чека №18040 от 23.05.2022 на сумму 3517 рублей 92 копейки, оплатила ИП ШАА из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ШАА денежных средств в сумме 5518 рублей, а разницу денежных средств в сумме 2000 рублей 08 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

30.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ШАИ, ООО «ХотАйсДринкс» товар, согласно товарного чека №007027 от 18.05.2022 на сумму 842 рубля 40 копеек, товарного чека №023311 от 18.05.2022 на сумму 7380 рублей 12 копеек, счету-фактуре №003530 от 18.05.2022, а всего на общую сумму 9558 рублей 36 копеек, оплатила ШАИ, ООО «ХотАйсДринкс» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ШАИ денежных средств в сумме 16000 рублей, а разницу денежных средств в сумме 6441 рубль 64 копейки, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

31.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022», отразив заниженную сумму выручки за 30.05.2022 - 40300 рублей, при фактически полученной выручке за 30.05.2022, указанной в «Книге учета денежных средств по ККЧ 01.07.2020-04.08.2022» и отчету кассира в сумме 44300 рублей, а разницу денежных средств в сумме 4000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

31.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 2080 рублей, при фактическом остатке в размере 6591 рубль, а разницу денежных средств в сумме 4511 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

31.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО Торговый центр «Зеленокумский» товар, согласно счету-фактуре №УТ-18951 от 31.05.2022 на сумму 1100 рублей 16 копеек, оплатила ООО Торговый центр «Зеленокумский» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО Торговый центр «Зеленокумский» денежных средств в сумме 1295 рублей, а разницу денежных средств в сумме 194 рубля 84 копейки, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

31.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика НОО «Торговый дом «Метрополис» товар, согласно расходной накладной №94084 от 25.05.2022 на сумму 2751 рубль 28 копеек, оплатила НОО «Торговый дом «Метрополис» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате НОО «Торговый дом «Метрополис» денежных средств в сумме 5953 рубля рублей, а разницу денежных средств в сумме 3201 рубль 72 копейки, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

31.05.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ПАН товар, согласно накладной №9517 от 31.05.2022 на сумму 1162 рубля 80 копеек, оплатила ИП ПАН из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ПАН денежных средств в сумме 2162 рубля, а разницу денежных средств в сумме 999 рублей 20 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

04.06.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 25471 рубль, при фактическом остатке в размере 25971 рубль, а разницу денежных средств в сумме 500 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

04.06.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ШСА товар, согласно товарного чека №0Ч00-018097 от 03.06.2022 на сумму 4743 рубля 20 копеек, оплатила ИП ШСА из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ШСА денежных средств в сумме 6743 рубля, а разницу денежных средств в сумме 1999 рублей 80 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

04.06.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ПАН товар, согласно накладной №9816 от 04.06.2022 на сумму 1803 рубля 60 копеек, оплатила ИП ПАН из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ПАН денежных средств в сумме 2804 рубля, а разницу денежных средств в сумме 1000 рублей 40 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

04.06.2022, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ГАИ товар, согласно товарной накладной №9703 от 04.06.2022 на сумму 3557 рублей 56 копеек, оплатила ИП ПАН из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с 13.04.2022 по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ПАН денежных средств в сумме 5557 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1999 рублей 44 копейки, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 21767 рублей, при фактическом остатке в размере 22767 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 8980 рублей, при фактическом остатке в размере 15880 рублей, а разницу денежных средств в сумме 6900 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ДАС товар, согласно товарной накладной №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2470 рублей, оплатила ИП ДАС из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ДАС денежных средств в сумме 2515 рублей, а разницу денежных средств в сумме 45 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО «Арт-Ти» товар, согласно товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4322 рубля 65 копеек, оплатила ООО «Арт-Ти» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО «Арт-Ти» денежных средств в сумме 5445 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1122 рубля 35 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ШВВ товар, согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3223 рубля 21 копейка, оплатила ИП ШВВ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ШВВ денежных средств в сумме 4223 рубля, а разницу денежных средств в сумме 999 рублей 79 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ШАИ, ООО «ХотАйсДринкс» товар, согласно товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 384 рубля 40 копеек, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5591 рубль 26 копеек, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2558 рублей 16 копеек, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2108 рублей 16 копеек, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1452 рубля, счету-фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1452 рубля, счету-фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4170 рублей 24 копейки, а всего на общую сумму 17716 рублей 22 копейки, оплатила ШАИ, ООО «ХотАйсДринкс» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ШАИ денежных средств в сумме 19716 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1999 рублей 78 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 5643 рубля, при фактическом остатке в размере 6743 рубля, а разницу денежных средств в сумме 1100 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ДАС товар, согласно товарной накладной №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1778 рублей, оплатила ИП ДАС из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ДАС денежных средств в сумме 1978 рублей, а разницу денежных средств в сумме 200 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП БРВ товар, согласно товарной накладной №УТ-1990 от ДД.ММ.ГГГГ согласно товарной накладной №УТ-1990 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 860 рублей, оплатила ИП БРВ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП БРВ денежных средств в сумме 2860 рублей, а разницу денежных средств в сумме 2000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП БВИ товар, согласно расходной накладной № ГЛ6350 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5798 рублей 10 копеек, оплатила ИП БВИ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП БВИ денежных средств в сумме 9798 рублей, а разницу денежных средств в сумме 3999 рублей 90 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО «Наири» товар, согласно товарного чека №А-00024964 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 773 рубля 82 копейки, оплатила ООО «Наири» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО «Наири» денежных средств в сумме 2774 рубля, а разницу денежных средств в сумме 2000 рублей 18 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 23674 рубля, при фактическом остатке в размере 33674 рубля, а разницу денежных средств в сумме 10000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ДАС товар, согласно товарной накладной №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1952 рубля, оплатила ИП ДАС из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ДАС денежных средств в сумме 2002 рубля, а разницу денежных средств в сумме 50 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО «Бизон Тим» товар, согласно товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2460 рублей, оплатила ООО «Бизон Тим» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО «Бизон Тим» денежных средств в сумме 4920 рублей, а разницу денежных средств в сумме 2460 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ПАН товар, согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1582 рубля 80 копеек, оплатила ИП ПАН из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ПАН денежных средств в сумме 2982 рубля, а разницу денежных средств в сумме 1399 рублей 20 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 20169 рублей, при фактическом остатке в размере 20666 рублей, а разницу денежных средств в сумме 497 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ДАС товар, согласно товарной накладной №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1916 рублей, оплатила ИП ДАС из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ДАС денежных средств в сумме 2260 рублей, а разницу денежных средств в сумме 344 рубля, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО Торговый дом «Царицыно» товар, согласно товарной накладной №Ц-00081141 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3758 рублей 26 копеек, оплатила ООО Торговый дом «Царицыно» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО Торговый дом «Царицыно» денежных средств в сумме 5758 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1999 рублей 74 копейки, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП АНЦ товар, согласно расходной накладной №О2066207274 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4793 рубля, оплатила ИП АНЦ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП АНЦ денежных средств в сумме 4900 рублей, а разницу денежных средств в сумме 107 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО Торговый дом «СНЭКМАФИЯ» товар, согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5256 рублей 60 копеек, оплатила ООО Торговый дом «СНЭКМАФИЯ» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО Торговый дом «СНЭКМАФИЯ» денежных средств в сумме 7257 рублей, а разницу денежных средств в сумме 2000 рублей 40 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП НСГ товар, согласно товарной накладной №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 220 рублей, оплатила ИП НСГ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП НСГ денежных средств в сумме 308 рублей, а разницу денежных средств в сумме 88 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ШВВ товар, согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4224 рубля 25 копеек, оплатила ИП ШВВ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ШВВ денежных средств в сумме 6224 рубля, а разницу денежных средств в сумме 1999 рублей 75 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженную сумму выручки за ДД.ММ.ГГГГ – 40900 рублей, при фактически полученной выручке за ДД.ММ.ГГГГ, указанной в «Книге учета денежных средств по ККЧ ДД.ММ.ГГГГ-04.08.2022» и отчету кассира в сумме 41900 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 30012 рублей, при фактическом остатке в размере 31820 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1808 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ПАН товар, согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 903 рубля 60 копеек, оплатила ИП ПАН из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ПАН денежных средств в сумме 1904 рубля, а разницу денежных средств в сумме 1000 рублей 40 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО «Опт Сервис» денежных средств в сумме 3200 рублей за поставленный товар, не произведя оплату в указанной сумме контрагенту, тем самым похитила путем присвоения денежные средства в сумме 3200 рублей, принадлежащие ИП БИБ, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 33089 рублей, при фактическом остатке в размере 37368 рублей, а разницу денежных средств в сумме 4279 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП НСГ товар, согласно товарной накладной №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 рублей, оплатила ИП НСГ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП НСГ денежных средств в сумме 154 рубля, а разницу денежных средств в сумме 44 рубля, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО «Юг Сервис» товар, согласно товарному чеку №ЮСН0075884 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1886 рублей 11 копеек, оплатила ООО «Юг Сервис» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО «Юг Сервис» денежных средств в сумме 4886 рублей, а разницу денежных средств в сумме 2999 рублей 89 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 34320 рублей, при фактическом остатке в размере 39320 рублей, а разницу денежных средств в сумме 5000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ДАС товар, согласно товарной накладной №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1799 рублей, оплатила ИП ДАС из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ДАС денежных средств в сумме 1900 рублей, а разницу денежных средств в сумме 101 рубль, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут,, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 3260 рублей, при фактическом остатке в размере 4527 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1267 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ВЮЮ товар, согласно товарной накладной №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 574 рубля, оплатила ИП ВЮЮ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ВЮЮ денежных средств в сумме 588 рублей, а разницу денежных средств в сумме 14 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП МАВ товар, согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего на общую сумму 8409 рублей 30 копеек, оплатила ИП МАВ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП МАВ денежных средств в сумме 10409 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1999 рублей 70 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ПАН товар, согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1306 рублей 80 копеек, оплатила ИП ПАН из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ПАН денежных средств в сумме 2307 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1000 рублей 20 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ГВВ товар, согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7971 рубль, оплатила ИП ГВВ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ГВВ денежных средств в сумме 9734 рубля, а разницу денежных средств в сумме 1763 рубля, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО «Водалей» товар, согласно счету-фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 567 рублей, расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11931 рубль, счету-фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 567 рублей, расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9302 рубля, а всего на общую сумму 22367 рублей, оплатила ООО «Водалей» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО «Водалей» денежных средств в сумме 24367 рублей, а разницу денежных средств в сумме 2000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженную сумму выручки за ДД.ММ.ГГГГ – 42450 рублей, при фактически полученной выручке за ДД.ММ.ГГГГ, указанной в «Книге учета денежных средств по ККЧ ДД.ММ.ГГГГ-04.08.2022» и отчету кассира в сумме 52450 рублей, а разницу денежных средств в сумме 10000 рублей, принадлежащих БИБ похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 22980 рублей, при фактическом остатке в размере 26239 рублей, а разницу денежных средств в сумме 3259 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП НСГ товар, согласно товарной накладной №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 220 рублей, оплатила ИП НСГ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП НСГ денежных средств в сумме 440 рублей, а разницу денежных средств в сумме 220 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП КДВ товар, согласно товарной накладной №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3960 рублей, оплатила ИП КДВ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП КДВ денежных средств в сумме 4920 рублей, а разницу денежных средств в сумме 960 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ПАН товар, согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 850 рублей, оплатила ИП ПАН из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ПАН денежных средств в сумме 2850 рублей, а разницу денежных средств в сумме 2000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 35218 рублей, при фактическом остатке в размере 37218 рублей, а разницу денежных средств в сумме 2000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО «Юг Сервис» товар, согласно расходной накладной №ЮСН0082993 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1719 рублей 10 копеек, оплатила ООО «Юг Сервис» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО «Юг Сервис» денежных средств в сумме 4719 рублей, а разницу денежных средств в сумме 2999 рублей 90 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ШАИ товар, согласно товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8926 рублей 32 копейки, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16099 рублей 28 копеек, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1435 рублей 20 копеек, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1129 рублей 86 копеек, а всего на общую сумму 27560 рублей 66 копеек, оплатила ИП ШАИ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ШАИ денежных средств в сумме 29650 рублей, а разницу денежных средств в сумме 2059 рублей 34 копейки, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 25906 рублей, при фактическом остатке в размере 28096 рублей, а разницу денежных средств в сумме 2190 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 627 рублей, при фактическом остатке в размере 4617 рублей, а разницу денежных средств в сумме 3990 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженную сумму выручки за ДД.ММ.ГГГГ - 40600 рублей, при фактически полученной выручке за ДД.ММ.ГГГГ, указанной в «Книге учета денежных средств по ККЧ ДД.ММ.ГГГГ-04.08.2022» и отчету кассира в сумме 42600 рублей, а разницу денежных средств в сумме 2000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ВЮЮ товар, согласно товарной накладной №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 500 рублей, оплатила ИП ВЮЮ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ВЮЮ денежных средств в сумме 620 рублей, а разницу денежных средств в сумме 120 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП МАВ товар, согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4283 рубля 24 копейки, оплатила ИП МАВ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП МАВ денежных средств в сумме 6 283 рубля, а разницу денежных средств в сумме 1999 рублей 76 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП БВИ товар, согласно расходной накладной №ГЛ8227 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4033 рубля 21 копейка, оплатила ИП БВИ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП БВИ денежных средств в сумме 8033 рубля, а разницу денежных средств в сумме 3999 рублей 79 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО «Доброжеланное» товар, согласно расходной накладной №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 638 рублей, оплатила ООО «Доброжеланное» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО «Доброжеланное» денежных средств в сумме 678 рублей, а разницу денежных средств в сумме 40 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ГВВ товар, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3325 рублей, оплатила ИП ГВВ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ГВВ денежных средств в сумме 5325 рублей, а разницу денежных средств в сумме 2000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО «Арт-Ти» товар, согласно товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1626 рублей 24 копейки, оплатила ООО «Арт-Ти» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО «Арт-Ти» денежных средств в сумме 4013 рублей, а разницу денежных средств в сумме 2386 рублей 76 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 6376 рублей, при фактическом остатке в размере 12 376 рублей, а разницу денежных средств в сумме 6000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО «Полюс +» (ИП АЗО) товар, согласно накладной №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5370 рублей, оплатила ООО «Полюс +» (ИП АЗО) из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО «Полюс +» (ИП АЗО) денежных средств в сумме 5842 рубля, а разницу денежных средств в сумме 472 рубля, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ДАС товар, согласно товарной накладной №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1742 рубля, оплатила ИП ДАС из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ДАС денежных средств в сумме 2242 рубля, а разницу денежных средств в сумме 500 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ПАН товар, согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1207 рублей 80 копеек, оплатила ИП ПАН из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ПАН денежных средств в сумме 2208 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1000 рублей 20 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 3012 рублей, при фактическом остатке в размере 3912 рублей, а разницу денежных средств в сумме 900 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженную сумму выручки за ДД.ММ.ГГГГ – 38400 рублей, при фактически полученной выручке за ДД.ММ.ГГГГ, указанной в «Книге учета денежных средств по ККЧ ДД.ММ.ГГГГ-04.08.2022» и отчету кассира в сумме 48100 рублей, а разницу денежных средств в сумме 9700 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 5369 рублей, при фактическом остатке в размере 8381 рубль, а разницу денежных средств в сумме 3012 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ДАС товар, согласно товарной накладной №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1915 рублей, оплатила ИП ДАС из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ДАС денежных средств в сумме 2015 рублей, а разницу денежных средств в сумме 100 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ВЮЮ товар, согласно товарной накладной №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 505 рублей, оплатила ИП ВЮЮ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ВЮЮ денежных средств в сумме 620 рублей, а разницу денежных средств в сумме 115 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ШАИ, ООО «ХотАйсДринкс» товар, согласно товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10488 рублей 86 копеек, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 994 рубля 56 копеек, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5531 рубль 12 копеек, счету-фактуре № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4377 рублей 96 копеек, а всего на общую сумму 21392 рубля 50 копеек, оплатила ИП ШАИ, ООО «ХотАйсДринкс» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ШАИ, ООО «ХотАйсДринкс» денежных средств в сумме 22692 рубля, а разницу денежных средств в сумме 1299 рублей 50 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 8482 рубля, при фактическом остатке в размере 13851 рубль, а разницу денежных средств в сумме 5369 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, установлено, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ДАС товар, согласно товарной накладной №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1789 рублей, оплатила ИП ДАС из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ДАС денежных средств в сумме 2225 рублей, а разницу денежных средств в сумме 436 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика НОО «Торговый дом «Метрополис» товар, согласно расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 885 рублей 07 копеек, оплатила НОО «Торговый дом «Метрополис» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате НОО «Торговый дом «Метрополис» денежных средств в сумме 1885 рублей, а разницу денежных средств в сумме 999 рублей 93 копейки, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ПАН товар, согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1641 рубль 30 копеек, оплатила ИП ПАН из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ПАН денежных средств в сумме 2641 рубль, а разницу денежных средств в сумме 999 рублей 70 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП НСГ товар, согласно товарной накладной №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 748 рублей, оплатила ИП НСГ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП НСГ денежных средств в сумме 836 рублей, а разницу денежных средств в сумме 88 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженный остаток наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина в размере 7413 рублей, при фактическом остатке в размере 9413 рублей, а разницу денежных средств в сумме 2000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла несоответствующие действительности сведения в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», отразив заниженную сумму выручки за ДД.ММ.ГГГГ - 40700 рублей, при фактически полученной выручке за ДД.ММ.ГГГГ, указанной в «Книге учета денежных средств по ККЧ ДД.ММ.ГГГГ-04.08.2022» и отчету кассира в сумме 42700 рублей, а разницу денежных средств в сумме 2000 рублей, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО «Мясная Дистрибьюторская Компания» товар, согласно товарной накладной №МДПТ-4398/12 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2100 рублей 85 копеек, оплатила ООО «Мясная Дистрибьюторская Компания» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО «Мясная Дистрибьюторская Компания» денежных средств в сумме 3101 рубль, а разницу денежных средств в сумме 1000 рублей 15 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО «Юг Сервис» товар, согласно расходной накладной №ЮСН0096853 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1529 рублей 80 копеек, оплатила ООО «Юг Сервис» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО «Юг Сервис» денежных средств в сумме 3520 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1990 рублей 20 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ПАН товар, согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 963 рубля 60 копеек, оплатила ИП ПАН из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ПАН денежных средств в сумме 1309 рублей, а разницу денежных средств в сумме 345 рублей 40 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ГИВ товар, согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3728 рублей 45 копеек, накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1090 рублей 32 копейки, а всего на общую сумму 4818 рублей 77 копеек, оплатила ИП ГИВ из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ГИВ денежных средств в сумме 6818 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1999 рублей 23 копейки, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП БВИ денежных средств в сумме 3200 рублей за поставленный товар, не произведя оплату в указанной сумме контрагенту, тем самым похитила путем присвоения денежные средства в сумме 3200 рублей, принадлежащие ИП БИБ, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ИП ПАН товар, согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1007 рублей 80 копеек, оплатила ИП ПАН из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ИП ПАН денежных средств в сумме 2008 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1000 рублей 20 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, ФИО3, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, вверенных ей в силу осуществления трудовых обязательств, находясь на рабочем месте в магазине «Мини-Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ИП БИБ, получив от поставщика ООО Торговый дом «Царицыно» товар, согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5165 рублей 44 копейки, оплатила ООО Торговый дом «Царицыно» из кассы магазина «Мини-Маркет» указанную сумму, после чего умышленно внесла в «Тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022» несоответствующие действительности сведения об оплате ООО Торговый дом «Царицыно» денежных средств в сумме 7165 рублей, а разницу денежных средств в сумме 1999 рублей 56 копеек, принадлежащих БИБ, похитила путем присвоения, обратив в свою пользу.

Денежные средства, образовавшиеся в виде разницы между фактически оплаченными за поступившие товары от поставщиков: ИП БВИ, ИП ШСА, ИП ШВВ, ИП ДАС, ИП МАВ, ИП БВИ, ООО «Водалей», ООО «Мясокомбинат «Олимпия», ИП ЛВИ, ИП ПАН, ООО «Доброжеланное», ООО «ХотАйсДринкс», ИП ГАИ, ИП НСГ, ИП ШАА, ООО Торговый центр «Зеленокумский», НОО «Торговый дом «Метрополис», ООО «Арт-Ти», ИП БРВ, ООО «Наири», ООО «Бизон Тим», ООО Торговый дом «Царицыно», ИП АНЦ, ООО Торговый дом «СНЭКМАФИЯ», ООО «Юг Сервис», ИП ВЮЮ, ИП ГВВ, ИП КДВ, ООО «Полюс +» (ИП АЗО), ООО «Мясная Дистрибьюторская Компания», ИП ГИВ, ООО «Опт Сервис» и указанными продавцом ФИО3 в «Тетради учета ежедневного расхода за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», между остатками наличных денежных средств в кассе на конец дня, поступивших от покупателей магазина и указанными продавцом ФИО3 в «Тетради учета ежедневного расхода за период с ДД.ММ.ГГГГ по 04.08.2022», а также между суммами выручки за предыдущий рабочий день и указанными продавцом ФИО3 в «Тетради учета ежедневного расхода за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в общей сумме 311849 рублей 74 копейки, продавец ФИО3 похитила путем присвоения, обратив в свою пользу и распорядилась по своему усмотрению, причинив тем самым ИП БИБ материальный ущерб на общую сумму 311849 рублей 74 копейки.

Кроме того, по настоящему уголовному делу ФИО3 обвинялась в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 160 УК РФ, в результате которого при обстоятельствах, аналогичных изложенным в приговоре, в хищении путем присвоения в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ денежных средств в общей сумме 67560 рублей 69 коп., уголовное преследование ФИО3 в этой части было прекращено на основании отдельного постановления Буденновского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ по п. 3 ч.1 ст. 24, п. 2 ч. 1 ст. 27 УПК РФ за истечением сроков давности уголовного преследования.

В судебном заседании подсудимая ФИО3 вину признала полностью по обвинению в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, пояснив следующее. 

С 2014 года на основании письменного трудового договора она работала продавцом в магазине «Мини-Маркет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего ИП БИБ, с нею был заключен договор тол полной индивидуальной материальной ответственности. В указанный в обвинении период (с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) они работали вдвоем с другим продавцом по сменам - три дня через три дня. Она признает, что в указанный период времени она похищала деньги из кассы магазина, используя схемы, изложенные в обвинении (указание в тетради большей суммы оплаты за товар поставщикам, чем фактически уплаченной; занижение в тетради суммы выручки в кассе от реализации товара за день, чем фактическая). При этом она исходила из того, что хозяин магазина БИБ зачастую не обеспечивал надлежащие условия хранения товара (овощи и фрукты), которые портились, а их стоимость относилась на недостачу, также зачастую она вынуждена была покупать часть товара, не пользовавшегося спросом (например, вишневый сок), поставлявшиеся в ассортименте, но не проданные. Несмотря на эти недостатки в работе, она не увольнялась, поскольку её устраивала близость работы к дому и зарплата. Она полностью признает, вменяемую ей сумму хищения 379410,43 руб., (включая настоящий эпизод в сумме 311848,74 руб и эпизод по которому прекращено уголовное преследование в сумме 67560,69 руб.), признает гражданский иск БИБ в сумме 379410,43 руб.

Кроме полного признания вины подсудимой ФИО3 в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ, её виновность подтверждаетяс совокупностью следующих доказательств.

Показаниями потерпевшего БИБ, который пояснил, что является индивидуальным предпринимателем, у него в аренде имеется помещение магазина «Мини-Маркет», расположенное по адресу: 

<

адрес>. В котором осуществляется торговля различным товарами. На период 2021 - 2022 годов в магазине работали 2 продавца с графиком три дня через три дня. Одним из продавцов, примерно с 2014, работала ФИО3, с ней и другим продавцом были заключены трудовые договоры и договоры о полной индивидуальной материальной ответственности. В августе 2022 бухгалтером ШНН была выявлено хищение денежных средств, а именно: путем того, что в тетради для оплаты поставщикам за 2021 и 2022 годы, за поставленный товар указывалась завышенная сумма, чем фактически уплаченная: в тетради ежедневной выручки занижалась выручка в кассе. По этому факту он обратился к продавцам, в том числе, и ФИО3 с требованием объясниться и возместить ущерб. Другой продавец согласилась и возместила ущерб, а ФИО3 отказалась обсуждать сложившуюся ситуацию, сообщив, чтобы он общался с её адвокатом. После чего, он обратился в полицию. Он не оспаривает вменяемый в вину ФИО3 ущерб, причиненный ему по двум эпизодам преступлений: с апреля по август 2021, с апреля по август 2022, в общей сумме - 379410,43 руб., хотя он наверняка ущерб большим, учитывая, что были утрачены (или уничтожены) тетради учета между этими периодами. Ущерб, причинный ФИО3 ему не возмещен, поэтому он поддерживает свой гражданский иск к подсудимой в сумме 379410,43 руб.

Он отвергает доводы подсудимой ФИО3, что им не обеспечивались надлежащие условия хранения товара (овощи и фрукты), которые портились, а их стоимость относилась на недостачу, поскольку порча товара в разумных пределах списывалась на убытки, а не продавцов. Также он не заставлял продавцов покупать товары, не пользующиеся спросом.

Показаниями свидетеля ШНН, которая пояснила, что с 2013 по настоящее время она оказывает ИП БИБ безвозмездно услуги ведении бухгалтерского учета в магазине «Мини-Маркет», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Примерно в августе 2022 гола, она при проведении очередной ревизии установила в недостачу денежных средств в магазине, в частности, у продавца ФИО3 была большая недостача за два периода, в общей сумме около 400000 руб. (точно не помнит). При проверке первичных документов журналов учета: денежных средств по ККЧ (контрольно – кассовый чек); учета оплаты накладных с отсрочкой платежа, а также тетрадей учета: ежедневного расхода денежных средств за 2021 год; ежедневного расхода денежных средств за 2022 год, ею было установлено, что оплата поставщикам за поставленные в магазин товары превышала суммы стоимость товара по накладным; остаток денежных средств в кассе занижался, не соответствовал данным журнала ККЧ. Об этом она сообщила БИБ, который стал принимать меры к продавцам. Как ей известно одна продавцов возместила недостачу, а ФИО3 отказалась общаться с БИБ, после чего, он обратился в полицию. 

Показаниями свидетеля КАВ, которая пояснила, что в период с 2014 года по августа 2022 года, она работала продавцом в магазине «Мини-Маркет», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащем ИП БИБ Вместе с нею в период 2021 и 2022 года работала в смене с ФИО3 по графику три дня через три дня. С нею как и с ФИО6 были заключены договоры о полной индивидуальной материальной ответственности. В августе 2022 была в результате ревизии была выявлена недостача денежных средств как неё, так и у ФИО3 Она уволилась и возместила БИБ По её мнению, недостача денежных средств у ФИО3 могла образоваться в случае, если она завышала в тетради учета сумм оплаты поставщикам за поставленный товар, отличавшихся от сумм оплаты по накладным, а также указывала в тетради учета ежедневной выручки меньшую сумму, чем фактически было в кассе.

Показаниями свидетеля ЛАА, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными на основани ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, примерно с 2021 года он трудоустроен на должность водителя экспедитора у индивидуального предпринимателя ШСА, по адресу: 

<

адрес>, которая занимается оптово розничной продажей продуктов питания. В его должностные обязанности входит: загрузка разгрузка автомобиля и доставления товара по торговым точкам и при доставления товара в торговые точки он забирает денежные средства и сумму, которая указана в накладной. ИП ШСА работает с индивидуальными предпринимателями и организациями как за наличный расчет так и безналичный расчет. Примерно с 2021 года, точной даты не помнит, ИП ШСА стал работать с ИП БИБ, у которого имеется магазин «Мини - Маркет», расположенный по адресу: 

<

адрес>, по предоставлению и продаже продукции.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» и привез товар, заказанный в накладной №ОЧ00-012645 от ДД.ММ.ГГГГ. После отгрузки товара продавец магазина «Мини - Маркет» произвела оплату наличными денежными средствами с ним по указанной накладной в сумме 2391 руб., он поставил подпись в накладной и передал продавцу магазина, а сам поехал работать дальше.

ДД.ММ.ГГГГ, он приехал в магазин «Мини - Маркет» и привез товар, заказанный в накладной №ОЧ00-014137 от ДД.ММ.ГГГГ. После отгрузки товара продавец магазина «Мини - Маркет» произвела оплату наличными денежными средствами с ним за накладную №ОЧ00-014137 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4215 рублей, после чего поставил подпись в накладной и передал продавцу магазина, а сам поехал работать дальше.

ДД.ММ.ГГГГ, он приехал в магазин «Мини - Маркет» и привез товар заказанный в накладной №ОЧ00-0188097 от ДД.ММ.ГГГГ, после отгрузки товара продавец магазина «Мини – Маркет» произвела оплату наличными денежными средствами с ним по накладной в сумме 4743,20 рублей, после чего он поставил подпись в накладной и передал продавцу магазина, а сам поехал работать дальше. После того как он получает денежные средства в торговых точках, согласно накладным передает в кассу. Какие - либо завышенные суммы от продавцов магазина ИП БИБ он не получал. т. 2 л.д. 41-43

Показаниями свидетеля КВГ, данными ею в ходе предварительного следствия, оглашенными на основани ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, примерно с 2021 года, она трудоустроена на должность торгового представителя в ООО «Мясокомбинат Олимпия», расположенного по адресу: 

<

адрес> у ИП ШВВ, расположенного по адресу: 

<

адрес>. Организация занимается реализацией колбасных изделий и полуфабрикатов. В ее должностные обязанности входит: сбор заявок по торговым точкам, получение денежных средств на торговых точках согласно накладных. Организация и ИП работают с индивидуальными предпринимателями как за наличный так и безналичный расчет. Примерно с 2021 года, точной даты она не помнит, организация стала работать с ИП БИБ, у которого имеется магазин «Мини - Маркет», расположенный по адресу: 

<

адрес>, по предоставлению и продаже продукции. ИП БИБ с ИП ШВВ работают только банковским перечислением денежных средств за предоставленную ими продукцию, а именно колбасные изделия. ООО «Мясокомбинат Олимпия» сотрудничает с ИП БИБ за наличный расчет по предоставлению замороженных полуфабрикатов.

ДД.ММ.ГГГГ она приехала в магазин к ИП БИБ, для составления заявки, после чего с продавцом они составили заявку по колбасной продукции № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4917,41 рублей. После составления заявки она отправляет в организацию для сбора и доставки продуктов питания, указанных в накладной. Заявка доставляется на следующий день после посещения торговой точки.

ДД.ММ.ГГГГ она приехала в магазин к ИП БИБ, для составления новой заявки, после чего от продавца магазина получила денежные средства за предыдущую заявку № М0036229 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1882 рублей. После получения денежных средств она ставит подпись и дату у продавца в тетради.

ДД.ММ.ГГГГ она приехала в магазин к ИП БИБ, для составления новой заявки. После чего от продавца магазина она получила денежные средства за предыдущую заявку № М0046233 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1414 рублей, после получения денежных средств она ставит подпись и дату у продавца в тетради.

ДД.ММ.ГГГГ она приехала в магазин к ИП БИБ, для составления заявки, после чего с продавцом они составили заявку по колбасной продукции № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2628, 78 рублей, после составления заявки она отправляет в организацию для сбора и доставки продуктов питания указанных в накладной. Заявка доставляется на следующий день после посещения торговой точки.

ДД.ММ.ГГГГ она приехала в магазин к ИП БИБ, для составления заявки, после чего с продавцом они составили заявку по колбасной продукции № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2175,45 рублей. После составления заявки она отправляет в организацию для сбора и доставки продуктов питания указанных в накладной. Заявка доставляется на следующий день после посещения торговой точки.

ДД.ММ.ГГГГ она приехала в магазин к ИП БИБ, для составления заявки, после чего с продавцом они составили заявку по колбасной продукции № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3223,21 рублей, после составления заявки она отправляю в организацию для сбора и доставки продуктов питания указанных в накладной, данная заявка доставляется на следующий день после посещения торговой точки.

ДД.ММ.ГГГГ она приехала в магазин к ИП БИБ, для составления заявки, после чего с продавцом они составили заявку по колбасной продукции № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4224,25 рублей, после составления заявки она отправляет в организацию для сбора и доставки продуктов питания указанных в накладной, данная заявка доставляется на следующий день после посещения торговой точки. После того как она получает денежные средства за заморозку на торговых точках согласно накладным, то передает в кассу организации. Какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ и продавцов последнего она не получала, только суммы указанные в накладных. т. 4 л.д. 87-89

Показаниями свидетеля ЧЕВ, который пояснил, что работал у ИП ДАС на должности водителя-экспедитора, хлебобулочные изделия, в том числе и в магазин «Мини-Маркет», расположенный в 

<

адрес>. Товар он передавал продавцам, согласно накладной и оплату получал наличными также согласно накладной. После развозки по другим адресам, все деньги он сдавал в кассу. Конкретные даты поставки товаров, он не помнит. 

Показаниями свидетеля ЧЕВ, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции, после как произвел отгрузку он выписал накладную №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1808 рублей и передал накладную продавцу магазина, получив денежные средства, согласно накладной, а затем продолжил поездку по маршруту.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции, после чего как произвел отгрузку он выписал накладную №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1364 рубля, и передал накладную продавцу магазина, получив денежные средства согласно накладной, затем продолжил поездку по маршруту.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки нашей продукции, после чего как произвел отгрузку он выписал накладную №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1434 рубля, после чего передал накладную продавцу магазина, получил за нее денежные средства согласно накладной, затем он продолжает поездку по своему маршруту.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции, после чего как произвел отгрузку выписал накладную №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1198 рублей, и передал накладную продавцу магазина, получив денежные средства согласно накладной, затем продолжил поездку по маршруту.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции, после чего как произвел отгрузку он выписал накладную №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1892 рублей, передав накладную продавцу магазина и, получив денежные средства согласно накладной, затем продолжил поездку по маршруту.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции. После чего, произведя отгрузку, выписал накладную № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1500 рублей и передал накладную продавцу магазина, получив денежные средства согласно накладной. После чего, продолжил поездку по маршруту.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции, как произвел отгрузку выписал накладную № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1836 рублей и передал накладную продавцу магазина, получив денежные средства согласно накладной. После чего продолжил поездку по маршруту.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции, после чего как произвел отгрузку выписал накладную № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2390 рублей, и передал накладную продавцу магазина, получив денежные средства согласно накладной. После чего, продолжил поездку по маршруту.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции, после чего как произвел отгрузку выписал накладную № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1580 рублей и передал накладную продавцу магазина, получив денежные средства согласно накладной. После чего, продолжил поездку по маршруту.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции, после чего как произвел отгрузку выписал накладную № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1682 рублей и передал накладную продавцу магазина, получив денежные средства согласно накладной. После чего, продолжил поездку по маршруту.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции, после чего как произвел отгрузку, выписал накладную № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2470 рублей и передал накладную продавцу магазина, получив денежные средства согласно накладной. После чего, продолжил поездку по маршруту.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции, после чего как произвел отгрузку, выписал накладную № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1778 рублей и передал накладную продавцу магазина, получив денежные средства согласно накладной. После чего, продолжил поездку по маршруту.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции, после чего как произвел отгрузку, выписал накладную №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1952 рублей и передал накладную продавцу магазина, получив денежные средства согласно накладной. После чего, продолжил поездку по маршруту.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции, после чего как произвел отгрузку, выписал накладную № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1916 рублей и передал накладную продавцу магазина, получив денежные средства согласно накладной. После чего, продолжил поездку по маршруту.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции, после чего как произвел отгрузку, выписал накладную №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1799 рублей и передал накладную продавцу магазина, получив денежные средства согласно накладной. После чего, продолжил поездку по маршруту.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции, после чего как произвел отгрузку, выписал накладную №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1742 рублей и передал накладную продавцу магазина, получив денежные средства согласно накладной. После чего, продолжил поездку по маршруту.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции, после чего как произвел отгрузку, выписал накладную №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1915 рублей и передал накладную продавцу магазина, получив денежные средства согласно накладной. После чего, продолжил поездку по маршруту.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции, после чего как произвел отгрузку, выписал накладную №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1789 рублей и передал накладную продавцу магазина, получив денежные средства согласно накладной. После чего, продолжил поездку по маршруту.

После того как он получает денежные средства на торговых точках согласно накладных, он передает денежные средства в кассу. Какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ и продавцов последнего, он не получал. т. 2 л.д. 36-40

Оглашенные показания свидетель ЧЕВ подтвердил, объяснив, что при допросе у следователя ему на обозрение предоставлялись накладные, поэтому он давал подробные показания. 

Показаниями свидетеля ПВМ, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными на основани ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, примерно с 2020 года, он трудоустроен на должность водителя экспедитора у индивидуального предпринимателя МАВ, по адресу: 

<

адрес>, шоссе Пятигорское, 9, занимается оптово - розничной продажей продуктов питания. В его должностные обязанности входит: загрузка разгрузка автомобиля и доставление товара по торговым точкам, а при доставлении товара в торговые точки забирать денежные средства - сумму, которая указана в накладной. ИП МАВ работает с индивидуальными предпринимателями и организациями как за наличный так и безналичный расчет. Примерно с 2020, точной даты он не помнит, организация стала работать с ИП БИБ, у которого имеется магазин «Мини Маркет», расположенным по адресу: 

<

адрес>, по предоставлению и продаже продукции.

ДД.ММ.ГГГГ, он приехал в магазин «Мини Маркет» и привез товар, заказанный в накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, после чего продавец магазина «Мини - Маркет» произвела оплату наличными денежными средствами с ним за накладную № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2361,12 рублей. Он поставил свою подпись в накладной и передал продавцу магазина, а сам поехал работать дальше.

ДД.ММ.ГГГГ, он приехал в магазин «Мини - Маркет» и привез товар, заказанный в накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, после чего продавец магазина «Мини - Маркет» произвела оплату наличными денежными средствами с ним за накладную № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11157,90 рублей. Он поставил подпись в накладной и передал продавцу магазина, а сам поехал работать дальше.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» и привез товар, заказанный в накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 934,80 рублей и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7474,50 рублей. После чего продавец магазина «Мини - Маркет» произвела оплату наличными денежными средствами с ним за накладные № № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 934,80 рублей и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7474,50 рублей. Он поставил свои подписи в накладных и передал продавцу магазина, а сам поехал работать дальше.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» и привез товар, заказанный в накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, после чего продавец магазина «Мини - Маркет» произвела оплату наличными денежными средствами с ним за накладную № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4283,24 рублей. Он поставил подпись в накладной и передал продавцу магазина, а сам поехал работать дальше. После того как он получает денежные средства на торговых точках согласно накладным, то передает в кассу. Какие - либо завышенные суммы от продавцов магазина ИП БИБ, он не получал.

т. 2 л.д. 33-35

Показаниями свидетеля ЛЮЮ, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными на основани ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, примерно с 2020, года он трудоустроен на должность торгового представителя у ИП БВИ, по адресу: 

<

адрес> №, которая занимается реализацией продуктов питания. В его должностные обязанности входит: сбор заявок по торговым точкам, получение денежных средств на торговых точках согласно накладных. ИП БВИ работает с индивидуальными предпринимателями как за наличный так и безналичный расчет. Примерно с 2020 года, точной даты он не помнит, ИП БВИ сотрудничает с ИП БИБ у которого имеется магазин «Мини - Маркет», расположенный по адресу: 

<

адрес>, по предоставлению и продажи продукции.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин к ИП БИБ, для составления заявки. После чего с продавцом они составили заявку № ГЛЗ627 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2487 рублей, после составления которой он отправляет в адрес ИП, для сбора и доставки продуктов питания, указанных в накладной, затем продолжает путь согласно маршруту. В этот же день водителем-экспедитором осуществляется доставка и отгрузка товара, указанного в накладной, при этом водитель - экспедитор после отгрузки товара получает денежные средства согласно накладной.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин к ИП БИБ, для составления заявки. После чего с продавцом они составили заявку № ГЛ4499 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4159,68 рублей, после составления которой он отправляет в адрес ИП, для сбора и доставки продуктов питания, указанных в накладной, затем продолжает путь согласно маршруту. Также, в этот же день водителем-экспедитором осуществляется доставка и отгрузка товара указанного в накладной, при этом водитель - экспедитор после отгрузки товара получает денежные средства согласно накладной.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин к ИП БИБ для составления заявки, после чего с продавцом они составили заявку № ГЛ5911 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12385,70 рублей, после составления которой он отправляет в адрес ИП для сбора и доставки продуктов питания, указанных в накладной, затем продолжает путь согласно маршруту. Также, в этот же день водителем-экспедитором осуществляется доставка и отгрузка товара, указанного в накладной, при этом водитель - экспедитор после отгрузки товара получает денежные средства согласно накладной.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин к ИП БИБ для составления заявки, после чего с продавцом они составили заявку №ГЛ6350 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5798 рублей, после составления которой он отправляет в адрес ИП для сбора и доставки продуктов питания, указанных в накладной, затем продолжает путь согласно маршруту. Также, в этот же день водителем-экспедитором осуществляется доставка и отгрузка товара, указанного в накладной, при этом водитель - экспедитор после отгрузки товара получает денежные средства согласно накладной. 

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин к ИП БИБ, для составления заявки. После чего с продавцом они составили заявку № ГЛ8227 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4033, 21 рублей, после составления которой он отправляет в адрес ИП для сбора и доставки продуктов питания, указанных в накладной, затем продолжает путь согласно маршруту. Также, в этот же день водителем-экспедитором осуществляется доставка и отгрузка товара указанного в накладной, при этом водитель – экспедитор после отгрузки товара получает денежные средства согласно накладной. ДД.ММ.ГГГГ он не помнит была ли заявка от магазина ИП БИБ, так как это было давно. После того как водитель-экспедитор получает денежные средства на торговых точках согласно накладным, то передает в кассу. Получал ли последний какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ и продавцов последнего, ему неизвестно. т. 2 л.д. 6-9

Показаниями свидетеля БАН, который пояснил, что работает показал, что работает в ООО «Водалей» в должности менеджер по продажам, которая занимается реализацией воды, минеральной воды и напитков. Среди клиентов был магазин «Мини-Маркет, расположенный в 

<

адрес>, куда водителем доставлялся товар по предварительным заявкам, на основани накладных, после чего, он получал оплату наличными в суммах, указанных в накладных. Подробные даты доставки товаров, не помнит.

Показаниями свидетеля БАН, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ в послеобеденное время он приехал в магазин «Мини - Маркет» для составления заявки, после чего в разговоре с продавцом данного магазина составили заявку, затем данную заявку передал на базу для составления и сбора.

ДД.ММ.ГГГГ в магазин «Мини - Маркет» водитель привез продукцию согласно накладным № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11993 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1197 рублей, после чего передал товар согласно накладной и уехал.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин, для составления заявки, в ходе разговора с продавцом они составили заявку и он уехал. ДД.ММ.ГГГГ водитель привез товар в магазин, согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, после чего уехал.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» для получения заявки по продукции, где от продавца магазина получил денежные средства согласно накладным № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11993 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ в сумму 1197 рублей и № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7027 рублей, после чего он уехал.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» для получения заявки, после чего с продавцом магазина составили заявку и он уехал. ДД.ММ.ГГГГ водитель повез продукцию в магазин «Мини – Маркет» согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13988 рублей, после отгрузки уехал.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» для получения заявки, после чего с продавцом магазина составили заявку и он уехал. ДД.ММ.ГГГГ водитель повез продукцию в магазин «Мини – Маркет» согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8251 рублей, после отгрузки уехал.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» для составления заявки, где получил от продавца денежные средства согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13988 рублей, после чего он уехал.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» для получения заявки, после чего с продавцом магазина составили заявку и он уехал. ДД.ММ.ГГГГ водитель повез продукцию в магазин «Мини – Маркет» согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8987 рублей, после отгрузки уехал. 

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» для составления заявки, где получил от продавца денежные средства согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в сумму 8 251 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8997 рублей после чего он уехал.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» для получения заявки, после чего с продавцом магазина составили заявку и он уехал. ДД.ММ.ГГГГ водитель повез продукцию в магазин «Мини – Маркет» согласно накладным № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 567 рублей, № от 22 06.2022 года на сумму 11931 рублей, после отгрузки водитель уехал.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» для получения заявки, после чего с продавцом магазина составили заявку и он уехал. ДД.ММ.ГГГГ водитель повез продукцию в магазин «Мини – Маркет» согласно накладным № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 567 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9302 рублей, после отгрузки водитель уехал. 

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» для составления заявки, где получил от продавца денежные средства согласно накладным № от ДД.ММ.ГГГГ в сумму 567 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11 931 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 567 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ, после получения денежных средств согласно накладным, он уехал. После того как он получает денежные средства на торговых точках согласно накладным, то передает в кассу организации. Какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ и продавцов последнего, он не получал. т. 2 л.д. 59-62

Оглашенные показания, свидетель БАН подтвердил, объяснив, что следователь допрашивал, предоставляя накладные.

Показаниями свидетеля СИЛ, данными ею в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым она работает бухгалтером у ИП ЛВИ, по адресу: 

<

адрес> «Б». Основным видом деятельности ИП ЛВИ является: изготовление и дальнейшая поставка замороженных продуктов питания (полуфабрикатов) в адрес контрагента. В трудовой деятельности ИП ЛВИ по вопросу поставки полуфабрикатов сотрудничает с ИП БИБ, в пользовании которого имеется магазин «Мини - Маркет», расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ торговый представитель ИП ЛВИ приехал в магазин к ИП БИБ, для составления заявки на поставку товаров. После чего, с продавцом магазина ИП БИБ была составлена заявка № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2702 рубля. После составления заявки на следующий день ДД.ММ.ГГГГ водитель ИП ЛИБ развозит продукцию, согласно составленной заявки. По приезду в магазин к ИП БИБ водитель отгрузил товар, согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2702 рубля. Примерно спустя одну неделю, торговый представитель ИП ЛВИ приезжает к контрагенту, которому был поставлен товар, согласно составленной заявки и получает денежные средства, согласной поставленного товара. В данном случае эта сумма составляет 2702 рубля, то есть товар в адрес ИП БИБ был поставлен товар на сумму 2702 рубля. После того, как торговый представитель получает денежные средства согласно накладным, то по приезду все денежные средства сдает в кассу. Какие - либо завышенные суммы, то есть свыше 2702 рубля, согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, торговые представители ИП ЛВИ от ИП БИБ и продавцов последнего, не получали. т. 3 л.д. 183-185

Показаниями свидетеля ПИИ, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с 2010 года он работает по найму у ИП ПАН в должности руководителя. ИП расположено по адресу: 

<

адрес>, занимается розничной и оптовой продажей молочной продукции в восточной части 

<

адрес>. В его должностные обязанности входит: организация и контроль поставок по молочной продукции по торговым точкам в восточной части 

<

адрес>. ИП ПИИ работает с торговыми точками, как за наличный так и безналичный расчет. ИП ПАН обслуживал магазин «Мини - Маркет» ИП БИБ, расположенный по адресу: 

<

адрес>, №.

ИП ПАН осуществлялись доставки продукции в магазин «Мини - Маркет»: ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3317, 80 руб., ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1171, 80 руб., ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1162,80 руб., ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1582,80 руб., ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 903, 60 руб., ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1306,80 руб., ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 850 руб., ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1207,80 руб., ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1641,30 руб., ДД.ММ.ГГГГ согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1007,80 руб.

За указанные периоды обслуживания магазина «Мини - Маркет», осуществляло два водителя, которые в настоящее время не работают. Все полученные денежные средства от ИП БИБ, водители согласно накладным сдавали в кассу, более какой - либо посторонней суммы от продавцов магазина ИП БИБ, водители не получали.

т. 2 л.д. 49-52

Показаниями свидетеля БАН, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, примерно с 2021 года он официально трудоустроен на должность водителя экспедитора в ООО «Доброжеланное», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Основным видом деятельности организации является изготовление хлебобулочных изделий. В его должностные обязанности входит: отгрузка хлебобулочных изделий, выписка накладной на месте, получение денежных средств с клиентов согласно накладным. Организация работает с индивидуальными предпринимателями и организациями как за наличный так и безналичный расчет. Примерно с 2021 года, точной даты он не помнит, организация начала работать с ИП БИБ у которого имеется магазин «Мини - Маркет», расположенный по адресу: 

<

адрес>, по предоставлению и продажи хлебобулочной продукции.

Им доставлялась продукция в магазин «Мини - Маркет»: ДД.ММ.ГГГГ по накладной б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 682 рубля, по которой получил денежные средства в указанной сумме; ДД.ММ.ГГГГ по накладной б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 748 рублей, по которой получил денежные средства в указанной сумме; ДД.ММ.ГГГГ по накладной б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 638 рублей, по которой получил денежные средства в указанной сумме; ДД.ММ.ГГГГ по накладной б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 616 рублей, по которой получил денежные средства в указанной сумме. После того, как он получал денежные средства в торговых точках согласно накладным, то передал денежные средства в кассу ИП. Какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ и продавцов последнего, он не получал. т. 2 л.д. 53-55

Показаниями свидетеля ГОН, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, примерно с 2016 года он трудоустроен у ИП ШАИ в должности «Торговый представитель». ИП осуществляет деятельность по адресу: 

<

адрес> воды, 

<

адрес> №, занимается реализацией продуктов питания. В его должностные обязанности входит сбор заявок по торговым точкам, получение денежных средств на торговых точках согласно накладным. Работаем с индивидуальными предпринимателями за наличный расчет и безналичный расчет. Примерно с 2017 года, точной даты не помнит, организация стала работать с ИП БИБ, по предоставлению и продаже продукции, с магазином «Мини - Маркет», расположенным по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин к ИП БИБ, для составления заявки, после чего с продавцом они составили новую заявку. В это время от продавца магазина он получил денежные средства за предыдущую заявку по накладным: № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1200 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 555 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5556,92 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 912 рублей. После получения денежных средств согласно вышеуказанным накладным в общей сумме 8225 рублей он поставил свою подпись и дату в тетради продавца.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин к ИП БИБ, для составления заявки, после чего с продавцом они составили новую заявку. Также в это время от продавца магазина он получил денежные средства за предыдущую заявку по накладным: № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 842,40 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7380,12 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1335,84 рублей. После получения денежных средств согласно вышеуказанным накладным в общей сумме 9558,36 рублей он поставил свою подпись и дату в тетради продавца.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин к ИП БИБ, для составления заявки, после чего с продавцом они составили новую заявку. Также в это время от продавца магазина он получил денежные средства за предыдущую заявку по накладным: № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 384,40 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5591,26 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2558,16 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2108,16 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1452 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1452 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4170 рублей. После получения денежных средств согласно вышеуказанным накладным в общей сумме 17716,22 рублей он поставил свою подпись и дату в тетради продавца.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин к ИП БИБ, для составления заявки, после чего с продавцом они составили новую заявку. Также в это время от продавца магазина он получил денежные средства за предыдущую заявку по накладным: № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8926,32 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16099,28 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1435,20 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1129,86 рублей. После получения денежных средств согласно вышеуказанным накладным в общей сумме 27590,66 рублей он поставил подпись и дату в тетради продавца.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин к ИП БИБ, для составления заявки, после чего с продавцом составили новую заявку. Также в это время от продавца магазина он получил денежные средства за предыдущую заявку по накладным: № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10488,86 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 994,56 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5531,12 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4377 рублей. После получения денежных средств согласно вышеуказанным накладным в общей сумме 21391,54 рублей он поставил подпись и дату в тетради продавца.

После того как он получал денежные средства на торговых точках согласно накладным, передавал в кассу. Какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ и продавцов последнего он не получал, только те суммы которые указаны в накладных.

т. 2 л.д. 79-82

Показаниями свидетеля ГЮВ, которая пояснила, что показала, что работала на должности торгового представителя у ИП ГАИ 

<

адрес>, среди клиентов был магазин «Мини-Маркет», расположенный в 

<

адрес>, куда по заявкам доставлялся товар, оплата производилась продавцами за наличный расчет, подробности она не помнит.

Показаниями свидетеля ГЮВ, данными ею в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ она созвонилась с магазином ИП БИБ для составления заявки, с продавцом магазина они составили заявку № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1341,21 рублей, она отправила заявку на склад для сбора и отправки по торговым точкам. Затем, водитель ИП ГАИ развозит товар по торговым точкам, а также получает денежные средства согласно накладным. ДД.ММ.ГГГГ она созвонилась с магазином ИП БИБ с продавцом магазина они составили заявку № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3557,56 рублей, после составления которой она отправила заявку на склад для сбора и отправки по торговым точкам. Затем, водитель ИП ГАИ развозит товар по торговым точкам, а также получает денежные средства согласно накладным. После того как водитель-экспедитор получает денежные средства на торговых точках согласно накладным, то передает в кассу. Получал ли водитель какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ и продавцов последнего, ей неизвестно. т. 2 л.д. 13-15

Оглашенные показания, свидетель ГЮВ полностью подтвердила.

Показаниями свидетеля КДВ, который пояснил, что работал на должности водителя - экспедитора у ИП НСГ, который занимается выпечкой хлебобулочных изделий. Продукция поставлялась в том числе и магазин «Мини-Маркет», расположенный в 

<

адрес>. Он доставлял хлебобулочные изделия и получал оплату наличными, полученные деньги, сдавал в кассу, подробности не помнит.

Показаниями свидетеля КДВ, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, примерно с 2018 года, ИП НСГ начал сотрудничать с ИП БИБ у которого имеется магазин «Мини - Маркет», расположенный по адресу: 

<

адрес>, по предоставлению и продаже продукции. Ежедневно, кроме воскресенья он каждое утро приезжает в магазин «Мини - Маркет» к ИП БИБ, где отгружает 24 булки хлеба и 10 булочек, а также повторно в послеобеденное время снова приезжает в магазин «Мини - Маркет», где еще отгружает 14 булок хлеба. После каждой отгрузки он передает продавцу магазина накладную, которую выписывает на месте согласно отгруженного товара, какие - либо дополнительные денежные средства от продавцов магазина он не получал, какие записи продавцы делали в тетрадях ему неизвестно. ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции и составления заявки. После чего, в разговоре с продавцом магазина выписал накладную № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 220 рублей, затем отгрузил товар получил денежные средства в сумме 220 рублей и уехал по маршруту. ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции и составления заявки. После чего, в разговоре с продавцом магазина выписал накладную № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 220 рублей, затем отгрузил товар, получил денежные средства в сумме 220 рублей и уехал по маршруту. ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции и составления заявки. После чего, в разговоре с продавцом магазина выписал накладную № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 рублей, затем отгрузил товар, получил денежные средства в сумме 110 рублей и уехал по маршруту. ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции и составления заявки. После чего, в разговоре с продавцом магазина выписал накладную № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 220 рублей, затем отгрузил товар, получил денежные средства в сумме 220 рублей и уехал по маршруту. ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» для отгрузки продукции и составления заявки. После чего, в разговоре с продавцом данного магазина выписал накладную № б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 748 рублей, затем отгрузил товар, получил денежные средства в сумме 748 рублей и уехал по маршруту. После того, как он получает денежные средства на торговых точках согласно накладным, то передает руководителю. Какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ и продавцов последнего, он не получал. т. 2 л.д. 56-58

Оглашенные показания, свидетель КДВ, полностью подтвердил, объяснив, что показания были даны им на основании накладных. 

Показаниями свидетеля СЕН, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, примерно с 2010 года он трудоустроен на должность торгового представителя у ИП ШАА, по адресу: 

<

адрес> №, котрый занимается реализацией продуктов питания. В его должностные обязанности входит: сбор заявок по торговым точкам, получение денежных средств на торговых точках согласно накладным. ИП ШАА работает с индивидуальными предпринимателями как за наличный так и безналичный расчет. Примерно с 2022 года, точной даты не помнит, ИП ШАА начал сотрудничать с ИП БИБ у которого имеется магазин «Мини - Маркет», расположенный по адресу: 

<

адрес>, по предоставлению и продаже продукции. 

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин к ИП БИБ, для составления заявки. После чего, с продавцом они составили новую заявку, затем также продавец магазина передала ему денежные средства за предыдущую заявку № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3517,92 рублей. После получения денежных средств от продавца магазина, он поставил подпись у продавца в тетради о получении денежных средств в сумме 3517,92 рублей, затем продолжил работать по маршруту. После получения денежных средств на торговых точках, согласно накладным, он передает в кассу. Какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ и продавцов последнего, он не получал. т. 2 л.д. 63-65

Показаниями свидетеля САВ, который пояснил, что работал на должности менеджера ООО ТЦ «Зеленокумский», котрое занималдось поставками молочной продукции, в том числе и в магазин «Мини-Маркет», расположенный в 

<

адрес>. После получения заявки по телефону или лично в магазине, она направляется для формирования заявки и доставки водителем уже в магазин. После доставки товара, водитель получает оплату наличными. Подробности получения заявок от магазина «Мини-Маркет», он не помнит.

Показаниями свидетеля САВ, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ он получил заявку на поставку в магазин ИП БИБ молочной продукции, указанной в товарной накладной №УТ - 18951 от ДД.ММ.ГГГГ. После получения заявки он передает данные товара в организацию, после чего его работа считается оконченной и на следующий день после формирования заявки водитель развозит, доставляет товар в магазины, в том числе и к ИП БИБ ДД.ММ.ГГГГ должна была осуществлена доставка указанного товара, согласно накладной на общую сумму 1100,16 рублей. При доставлении товара в магазин ИП БИБ, водитель вместе с отгрузкой товара, предоставляет продавцу товар с двумя накладными на оплату молочной продукции, в одной накладной расписывается продавец и передает денежные средства водителю, а вторая накладная остается в магазине. После чего, полученные денежные средства от молочной продукции водитель сдает в кассу организации с накладной. Кто именно ДД.ММ.ГГГГ из водителей привозил молочную продукцию и получал денежные средства за товар, пояснить не может, так как это не входит в его обязанности. Водителей контролирует и отпускает механик организации. т. 2 л.д. 46-48

Оглашенные показания, свидетель САВ, полностью подтвердил, объяснив, что показания были даны им на основании накладных. 

Показаниями свидетеля БИА, данными ею в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, примерно с 2021 года она трудоустроен на должность торгового представителя в ООО «Арт-Ти», расположенного по адресу: 

<

адрес> № «А». Основным видом деятельности указанной организации является реализацией продуктов питания. В ее должностные обязанности входит: сбор заявок по торговым точкам. ООО «Арт - Ти» работает с индивидуальными предпринимателями как за наличный расчет так и безналичный расчет. Примерно с 2021 года, точной даты она не помнит, ООО «Арт - Ти» начало сотрудничать с ИП БИБ у которого имеется магазин «Мини - Маркет», расположенный по адресу: 

<

адрес>, по предоставлению и продаже продукции.

ДД.ММ.ГГГГ она приехала в магазин к ИП БИБ, для составления заявки. После чего, с продавцом магазина они составили новую заявку, затем также продавец магазина передала ей денежные средства за предыдущую накладную № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4322,21 руб.

ДД.ММ.ГГГГ она приехала в магазин к ИП БИБ, для составления заявки. После чего, с продавцом магазина они составили новую заявку, затем также продавец магазина передала ей денежные средства за предыдущую накладную № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1626, 24 руб.

После того, как она получает денежные средства на торговых точках согласно накладным, то передает в кассу организации. Какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ и продавцов последнего, она не получала. т. 2 л.д. 89-91

Показаниями свидетеля ООА, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, примерно с 2015 года он официально трудоустроен на должность менеджера по продажам у индивидуального предпринимателя БРВ, по адресу: 

<

адрес>Б, который занимается производством мясных полуфабрикатов. В его должностные обязанности входит: сбор заявок продукции и передача данных от клиентов магазинов в адрес ИП, который работает с индивидуальными предпринимателями и организациями как за наличный так и безналичный расчет. Примерно с 2015 года, точной даты не помнит, ИП БРВ начал сотрудничать с ИП БИБ у которого имеется магазин «Мини - Маркет», расположенный по адресу: 

<

адрес>, по предоставлению и продаже продукции.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время он осуществил звонок в магазин «Мини - Маркет» для составления заявки, в разговоре с продавцом магазина составили заявку. ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» к ИП БИБ, и привез товар, заказанный в накладной №УТ - 1990 от ДД.ММ.ГГГГ, после чего продавец магазина «Мини - Маркет» ИП БИБ произвела с ним оплату по указанной накладной в сумме 860 рублей. Затем, он поставил свою подпись на накладной и передал продавцу магазина. После того, как он получает денежные средства на торговых точках, согласно накладным, то передает в кассу. Какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ и продавцов последнего, он не получал. т. 2 л.д. 19-21

Показаниями свидетеля КЕС, данными ею в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время она занимает должность торгового представителя в ООО «Наири», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Основным видом деятельности указанной организации является поставка кондитерских изделий в адрес контрагентов. С 2019 года, точной даты не помнит по настоящее время ООО «Наири» по вопросу поставки кондитерских изделий сотрудничает с ИП БИБ, у которого имеется магазин «Мини - Маркет», расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ее должностные обязанности входит: сбор заявок, отгрузка товаров в адрес контрагентов, получение от клиентов денежных средств согласно поставленных товаров, а также внесение полученных денежных средств в кассу ООО «Наири». Согласно трудовых обязанностей, она приезжает в магазины и с продавцом они составляют заявку на поставку тех или иных кондитерских изделий. Данную заявку она отправляет в организацию, для осуществления сбора. После чего, на следующий день либо через один день осуществляется поставка товара в адрес клиента. Оплата поставленного товара осуществляется в течении 10 дней с момента поставки товара.

Согласно представленной ей на обозрение заявке - товарному чеку №А-00024964 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 773 рубля 82 копейки, может пояснить, что ДД.ММ.ГГГГ торговый представитель приехал в магазин к ИП БИБ, для составления заявки, после чего с продавцом был составлен товарный чек №А-00024964 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 773 рубля 82 копейки. Затем, торговый представитель осуществил заявку указанной в товарном чеке продукции в организации. На следующий день, либо через 1 день была осуществлена доставка товара, согласно ассортимента продукции, указанной в чеке. Данные товары были оплачены, соответственно на сумму 773 рубля 82 копейки. Хочет дополнить, что заявкой и доставкой данных товаров занималась не она, как торговый представитель. Кто конкретно занимался указанной заявкой пояснить не может, поскольку в ООО «Наири» большая текучка кадров, и проследить кто конкретно занимался заказом и поставкой, очень сложно. После того как торговый представитель получает денежные средства накладным, то передает в последующем в кассу организации. Какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ, и продавцов последнего, то есть свыше общей суммы, указанной выше, работники ООО «Наири», не получали. т. 2 л.д. 75-78

Показаниями свидетеля ТЯА, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, примерно с 2013 года он официально трудоустроен на должность менеджера розничных продаж в ООО Торговый дом «Царицыно», расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б», основным видом деятельности которой является оптово - розничная продажа продуктов питания. В его должностные обязанности входит: посещение торговых точек, реализация продукции, контроль и сбор дебеторской задолжности. ООО Торговый дом «Царицыно» работает с индивидуальными предпринимателями и организациями как за наличный так и безналичный расчет. Примерно с 2013 года, точной даты не помнит, ООО Торговый дом «Царицыно» стала работать с ИП БИБ у которого имеется магазин «Мини - Маркет», расположенный по адресу: 

<

адрес>, по предоставлению и продаже продукции.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» ИП БИБ где осуществили вместе с продавцом совместный заказ по продукции. После того, как он сформировал заявку, то отправил в организацию, на обработку менеджерам. После проверки заказа формируется сбор заявки. ДД.ММ.ГГГГ водитель - экспедитор организации осуществляет развоз и отгрузку товара и сбор денежных средств у этого клиента. Когда приехал водитель - экспедитор в магазин «Мини - Маркет» к ИП БИБ, то согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3758,26 рублей, отгрузил товар, получил денежные средства в счет оплаты на сумму 3758,26 рублей. Затем данные денежные средства водитель - экспедитор сдает в кассу предприятия.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин «Мини - Маркет» к ИП БИБ, где осуществили вместе с продавцом совместный заказ по продукции. После того, как он сформировал заявку, то отправил в организацию на обработку менеджерам. После проверки заказа формируется сбор заявки. ДД.ММ.ГГГГ водитель - экспедитор организации осуществляет развоз и отгрузку товара и сбор денежных средств у этого клиента. Когда приехал водитель - экспедитор в магазин «Мини - Маркет» к ИП БИБ, то согласно накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5165,44 рублей, отгрузил товар после чего получил денежные средства в счет оплаты на сумму 5165,44 рублей. Затем данные денежные средства водитель - экспедитор сдает в кассу предприятия. т. 2 л.д. 30-32

Показаниями свидетеля ШКН, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, примерно с 2022 года, он трудоустроен у ИП АНЦ в должности «Помощник руководителя». В его должностные обязанности входит: контроль персонала. ИП АНЦ занимается реализацией кондитерских изделий, и работает с индивидуальными предпринимателями за наличный расчет. Примерно с 2022 года, точной даты не помнит, ИП АНЦ начал работать с ИП БИБ у которого имеется магазин «Мини - Маркет», расположенный по адресу: 

<

адрес>, по предоставлению и продаже продукции.

ДД.ММ.ГГГГ торговый представитель приехал в магазин к ИП БИБ, для составления заявки. После чего с продавцом составили заявку №О2066207274 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4793 рублей, после составления которой, на следующий день ДД.ММ.ГГГГ водитель ИП АНЦ развозит продукцию согласно заявкам. По приезду в магазин к ИП БИБ водитель отгрузил товар согласно накладной №О2066207274 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4793 рублей, после чего, получив денежные средства в сумме 4793 рубля, продолжил движение по маршруту. После того как водитель получает денежные средства на торговых точках, согласно накладным, то по приезду все денежные средства сдает в кассу ИП АНЦ Какие - либо завышенные суммы водители и торговые предстатели ИП АНЦ от ИП БИБ и продавцов последнего не получали. т. 2 л.д. 95-97

Показаниями свидетеля РСВ, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, примерно с начала 2022 года, он трудоустроен на должность торгового представителя в ООО «Опт Сервис», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 50 лет ВЛКСМ, 

<

адрес> ООО Торговый дом «СНЭКМАФИЯ», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Указанные организации занимаются реализацией ФИО7 продукции оптом и в розницу. В его должностные обязанности входит сбор заявок и отгрузка товара на торговых точках, получение денежных средств на торговых точках согласно накладным. Организации работают с индивидуальными предпринимателями только за наличный расчет. Организации сотрудничают с ИП БИБ у которого имеется магазин «Мини - Маркет», расположенный по адресу: 

<

адрес>, по предоставлению и продаже продукции.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин к ИП БИБ, для составления заявки, после чего с продавцом они составили заявку № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5256,60 рублей, после составления заявки он отправляет документ в организацию, а также на месте сразу же отгружает товар, указанный в накладной. После чего он получает от продавца магазина денежные средства в сумме, которая указана в накладной, в которой ставит подпись, затем продолжает поездку по своему маршруту. После того как он получает денежные средства на торговых точках согласно накладным, то передает в кассу организации. Какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ и продавцов последнего, он не получал.

т. 2 л.д. 16-18

Показаниями свидетеля ЛТВ, данными ею в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, примерно с 2007 года она официально трудоустроена на должность торгового представителя в ООО «Юг Сервис», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 3Д. 35, помещения 55, 60. В ее должностные обязанности входит сбор заявок продукции и передача данных от клиентов магазинов, в организацию. Также организация работает с индивидуальными предпринимателями и организациями как за наличный так и безналичный расчет. Примерно с 2015 года, точной даты не помнит, организация стала работать с ИП БИБ у которого имеется магазин «Мини - Маркет», расположенный по адресу: 

<

адрес>, по предоставлению и продаже продукции общего прайса. При работе с магазином «Мини - Маркет» ИП БИБ, они предоставляют отсрочку платежа на 7 дней, за предоставленный товар.

ДД.ММ.ГГГГ, она приехала в магазин «Мини - Маркет» к ИП БИБ, где получила заявку на поставку в магазин ИП БИБ следующей продукции общего прайса. В этот день продавец магазина «Мини - Маркет» произвел оплату с ней за накладную №ЮСН 0075884 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1886,11 рублей, за предыдущую отгрузку.

ДД.ММ.ГГГГ она приехала в магазин «Мини - Маркет», где получила заявку на поставку в магазин «Мини - Маркет» следующей продукции общего прайса. В этот день продавец магазина «Мини - Маркет» ИП БИБ произвел оплату с ней за накладную № ЮСН 0082993 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1719,10 рублей, за предыдущую отгрузку.

ДД.ММ.ГГГГ она приехала в магазин «Мини - Маркет» к ИП БИБ, где получила заявку на поставку в магазин ИП БИБ следующей продукции общего прайса. В этот день продавец магазина «Мини - Маркет» произвел оплату с ней за накладную № ЮСН 0096853 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1529,80 рублей, за предыдущую отгрузку.

После того, как она получает денежные средства на торговых точках, согласно накладным, передает в кассу организации. Какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ она не получала. т. 2 л.д. 24-26

Показаниями свидетеля ВЮЮ, данными ею в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, что примерно с 2013 года она занимается производством и реализацией хлебобулочных изделий по месту проживания, по адресу: 

<

адрес>. Также она самостоятельно осуществляет сбор заявок и отгрузку товара по торговым точкам, работает с индивидуальными предпринимателями только за наличный расчет. Примерно с 2017 года, точной даты не помнит, она стала работать с ИП БИБ, по предоставлению и продаже продукции, с магазином «Мини - Маркет», расположенным по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ она приехала в магазин к ИП БИБ, для составления заявки, после чего с продавцом они составили заявку б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 500 рублей, после составления которой, она отгрузила товар продавцу магазина, получив за товар денежные средства в сумме 500 рублей, а также поставила подпись в накладной, которую предала продавцу магазина.

ДД.ММ.ГГГГ она приехала в магазин к ИП БИБ, для составления заявки, после чего с продавцом они составили заявку б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 505 рублей, она отгрузила товар продавцу магазина, получив денежные средства в сумме 505 рублей, поставив подпись в накладной, которую передала продавцу магазина.

После того, как она получает денежные средства на торговых точках, согласно накладным, денежные средства остаются у нее, так как она работает одна. Какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ и продавцов последнего она не получала. 

т. 2 л.д. 83-85

Показаниями свидетеля ГВВ, который пояснил, что работает в должности торгового представителя в ООО «Сбыт 7», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», котрое занимается реализацией продуктов питания и сотрудничало в том числе и с магазином «Мини-Маркет», расположенным в 

<

адрес>. В его должностные обязанности входит сбор заявок по торговым точкам, получение денежных средств при отгрузке продукции. Оплат поставленной продукции в магазин «Мини-Маркет» проводилась наличными продавцов, подробности он не помнит.

Показаниями свидетеля ГВВ, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, примерно с 2019 года ООО «Сбыт 7» начал работать с ИП БИБ у которого имеется магазин «Мини - Маркет», расположенный по адресу: 

<

адрес>, по предоставлению и продаже продукции. 

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин для составления заявки, с продавцом они составили заявку, продавец передала ему денежные средства за предыдущую заявку по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7971 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин для составления заявки, с продавцом они составили заявку, продавец передала ему денежные средства за предыдущую заявку по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3325 рублей.

После того, как он получал денежные средства на торговых точках согласно накладным, то передавал в кассу организации. Какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ продавцов последнего он не получал. т. 2 л.д. 10-12

Оглашенные показания, свидетель ГВВ полностью подтвердил.

Показаниями свидетеля КЕА, данными ею в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, в период времени с 2012 года по 2022 год она была трудоустроена на должность торгового представителя у ИП КДВ, по адресу: 

<

адрес>, которая занимается реализацией хозяйственных товаров. В ее должностные обязанности входило: сбор заявок по торговым точкам. ИП КДВ работала с индивидуальными предпринимателями как за наличный расчет, так и безналичный расчет. ИП КДВ работала с ИП БИБ, у которого имеется магазин «Мини - Маркет», расположенный по адресу: 

<

адрес>, по предоставлению и продаже продукции.

ДД.ММ.ГГГГ она приехала в магазин «Мини - Маркет» для составления заявки, с продавцом магазина они составили заявку б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3960 рублей, после составления которой он отгружает товар, согласно накладной. Затем, от продавца магазина получила денежные средства в сумме 3960 рублей. После того как она получала денежные средства на торговых точках согласно накладным, то передавала в кассу ИП КДВ Какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ и продавцов последнего она не получала. т. 2 л.д. 86-88

Показаниями свидетеля АЗО, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, примерно с 2021 года он занимается реализацией хозяйственных товаров по месту проживания, по адресу: 

<

адрес>. Занимается он сбором заявок и отгрузкой товаров по торговым точкам. Работает с индивидуальными предпринимателями только за наличный расчет и получает денежные средства на торговых точках, согласно накладных за поставленный товар. Примерно с 2021 года, он стал работать с ИП БИБ, у которого имеется магазин «Мини - Маркет», расположенный по адресу: 

<

адрес>, по предоставлению и продаже продукции.

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин для составления заявки, с продавцом они составили заявку б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5370 рублей, после чего, он отгрузил товар продавцу магазина, получил денежные средства в сумме 5370 рублей и поставил подпись в накладной, которую передал продавцу магазина. После того, как он получает денежные средства на торговых точках, согласно накладным, денежные средства остаются у него, так как работает один. Какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ и продавцов последнего, он не получал. т. 2 л.д. 69-71

Показаниями свидетеля ЛДА, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, примерно с 2021 года он работает на должности супервайзера в ООО «Тавр», а также осуществляет контроль над торговыми представителями ООО «Мясная Дистрибьюторская Компания» (МДК), расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», литер КА. ООО (МДК), занимается реализацией колбасных изделий. В его должностные обязанности входит: сбор заявок по торговым точкам, а также контроль над торговыми представителями. ООО «МДК» работает с индивидуальными предпринимателями как за наличный, так и безналичный расчет. Примерно с 2019 года, ООО «МДК» начало работать с ИП БИБ, у которого имеется магазин «Мини - Маркет», расположенный по адресу: 

<

адрес>, по предоставлению и продаже колбасной продукции.

ДД.ММ.ГГГГ торговый представитель ООО «МДК» приехал в магазин к ИП БИБ, для составления заявки. После чего, с продавцом они составили заявку, которую торговый представитель отправила в ООО «МДК», для сбора и отправки ИП БИБ ДД.ММ.ГГГГ водитель - экспедитор доставил продукцию согласно накладной № МДПТ-4398/12 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2100,85 рублей, в магазин к ИП БИБ, после чего отгрузил товар и получил денежные средства согласно вышеуказанной накладной в сумме 2100,85 рублей. После того, как водитель-экспедитор получает денежные средства на торговых точках согласно накладным, то передает в кассу организации. Получал ли водитель - экспедитор какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ и продавцов последнего, ему неизвестно. т. 2 л.д. 66-68

Показаниями свидетеля ОРС, данными им в ходе предварительного следствия, оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым, примерно с 2020 года, он трудоустроен на должность торгового представителя у ИП ГИВ, по адресу: 

<

адрес>, который занимается реализацией продуктов питания. В его должностные обязанности входит: сбор заявок и сбор дебиторской задолженности по торговым точкам. ИП ГИВ работает с индивидуальными предпринимателями как за наличный, так и безналичный расчет. Примерно с 2020 года, ИП ГИВ начал работать с ИП БИБ, у которого имеется магазин «Мини - Маркет», расположенный по адресу: 

<

адрес>, по предоставлению и продаже продукции. 

ДД.ММ.ГГГГ он приехал в магазин к ИП БИБ, для составления заявки, с продавцом магазина они составили новую заявку, затем от продавца он получил денежные средства в сумме 3728,45 рублей по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ и 1090,32 рублей по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в общей сумме он получил от продавца 4818,77 рублей. После того, как он получает денежные средства на торговых точках, согласно накладным, то передает в кассу ИП ГИВ Какие - либо завышенные суммы от ИП БИБ и продавцов последнего он не получал. т. 2 л.д. 92-94

Кроме того, виновность ФИО3 подтверждается протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому было осмотрено помещение магазина «Мини-Маркет», расположенного по адресу: 

<

адрес> изъяты: трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор о полной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, изменения к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ, светокопия приказа (распоряжения) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ. т. 1 л.д. 12-16 

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены: трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, заключенные между ФИО8 и ИП БИБ, изменения к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ, светокопия приказа (распоряжения) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, светокопия договора аренды нежилого помещения магазина «Мини-Маркет», по адресу: 

<

адрес>, светокопия перечня имущества передаваемого в аренду (приложение № к договору аренды от ДД.ММ.ГГГГ), светокопия передаточного акта к договору аренды от ДД.ММ.ГГГГ (приложение №), сведения по сумме расхождений по взятым продавцом ФИО3 наличным денежным средствам из кассы магазина «Мини-Маркет» ИП БИБ, расположенного по адресу: 

<

адрес> стоимостью поставленных товаров в магазин по товарным накладным за периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, акт № инвентаризации наличных денежных средств, находящихся по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, объяснение причин излишков или недостач от ДД.ММ.ГГГГ, сведения об оплате поставщикам за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ продавцом ФИО3, на сумму 1129658,00, сведения о получении товара продавцом ФИО3 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2775464,17, сведения о получении товара продавцом ФИО3 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1761 477,90, сведения об оплате поставщикам за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ продавцом ФИО3, на сумму 1151 392,00, акт № инвентаризации наличных денежных средств, находящихся по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, объяснение причин излишков или недостач от ДД.ММ.ГГГГ, инвентаризация товаров № от ДД.ММ.ГГГГ ИП БИБ, мобильный телефон марки «Samsung» imei1: №/00, imei2: №/01, тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, книгу учета денежных средств по ККЧ, книгу учета оплаты накладных с отсрочкой платежа, папки с накладными от поставщиков. т. 2 л.д. 199-226 

Содержанием трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ и договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, заключенными между ФИО8 и ИП БИБ, светокопией приказа (распоряжения) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, накладными поставщиков магазина «Мини-Маркет» с отражением стоимостью товара, полученного продавцом и уплаченными наличным денежным средствам из кассы магазина «Мини-Маркет» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. т. 1-174

Актом № инвентаризации наличных денежных средств, находящихся по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, сведениями об оплате поставщикам за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ продавцом ФИО3 на сумму 1129658 руб., сведениями о получении товара продавцом ФИО3 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2775464,17, сведениями об оплате поставщикам за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, содержанием тетради учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, содержанием книги учета денежных средств по ККЧ, содержанием книги учета оплаты накладных с отсрочкой платежа. т. 2 л.д. 164-198 

Заключением фиинансово-экономического исследования документов специалиста № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно итоговой части которого продавец ФИО3 являлась материально - ответственным лицом в магазине «Мини-Маркет» ИП БИБ в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на основании заключенного между ИП БИБ и ФИО3 договора о полной индивидуальной материальной ответственности б/н от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно представленным к исследованию накладным, товарным чекам и универсальным передаточным документам за периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в магазин «Мини-Маркет» ИП БИБ, расположенного по адресу: 

<

адрес>, контрагентами - поставщиками отгружены товары, на общую сумму 475319 рублей 57 копеек. 

Согласно тетрадям учета ежедневного расхода денежных средств за периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ продавцом ФИО3 из кассы магазина «Мини-Маркет» ИП БИБ для оплаты контрагентам за поставленные товары взяты наличные денежные средства на общую сумму 641892 рубля. Общая сумма разницы между суммой наличных денежных средств, взятых продавцом ФИО3 из кассы магазина «Мини-Маркет» ИП БИБ, расположенного по адресу: 

<

адрес>, для оплаты за поставленные товары и суммой поставленных контрагентами – поставщиками товаров в магазин согласно накладным, товарным чекам и универсальным передаточным документам, за периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составляет 166572 рубля 43 копейки. 

В результате исследования записей в тетрадях учета ежедневного расхода денежных средств, за периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и сопоставления их с данными о суммах ежедневной выручки наличными денежными средствами, отраженными в книге учета денежных средств по ККЧ за периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и в отчетах кассира за каждый рабочий день, за период апрель 2021 года – октябрь 2022 года, выявлены несоответствия по суммам ежедневной выручки наличными и по суммам остатка наличных денежных средств в кассе магазина за рабочие дни продавца ФИО3 на общую сумму 204918 рублей.

При исследовании тетради учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ установлено необоснованное расходование наличных денежных средств из кассы магазина за рабочие дни продавца ФИО3 на общую сумму 7920 рублей.

Лицами, причастными к совершению вышеуказанных финансовых операций, в течение периода времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ причинен ущерб ИП БИБ в сумме 379410 рублей 43 копейки, путем присвоения из кассы магазина «Мини-Маркет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, наличных денежных средств, в том числе: за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 67 560 рублей 69 копеек; за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 311849 рублей 74 копейки. т. 1 л.д. 79-100

С учетом приведенной совокупности доказательств, суд признает доказанным, что ФИО3 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, работая продавцом в магазине «Мини-Маркет» ИП БИБ, совершила хищение путем присвоения, вверенных ей денежных средств в сумме 311849 руб. 74 коп., что превышает сумму 250000 руб. и соответствует крупному размеру, установленному приложением 4 ст. 158 УК РФ.

Суд отвергает доводы подсудимой: что ИП БИБ, как работодателем, не были созданы необходимые условия для хранения товара (овощей и фруктов) из-за чего товар портился и убытки относились на счет продавцов, в том числе, и на неё (ФИО3), что ИП БИБ принуждал продавцов, её, в частности, приобретать товар (соки) не пользующиеся спросом, по следующим основаниям. 

Подсудимой ФИО3 не представлено каких-либо объективных доказательств, подтверждающих её доводы, которые бы могли быть предметом проверки суда. 

При этом потерпевший БИБ опроверг показания подсудимой, утверждая, что товар (овощи и фрукты), которые по естественным причинам пропадали и не могли быть реализованы, списывались на убытки магазина и не относились на счет продавцов, что он не заставлял продавцов покупать товар (соки), не пользующиеся спросом.

Суд оценивает показания ФИО3 о неправомерных действиях БИБ в отношении неё, как необоснованные и недостоверные, направленные на то, чтобы умалить свою вину, поэтому отвергает эти доводы.

Суд квалифицирует действия ФИО3 по ч. 3 ст. 160 УК РФ как присвоение, то есть, хищение чужого имущества, вверенного виновной, совершенное в крупном размере.

При назначении ФИО3 наказания, суд учитывает положения ст.ст. 6, 7, 60 УК РФ, характер и степень общественной опасности преступления, личность виновной, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

ФИО3 - ранее не судима, вину признала полностью, имеет двоих малолетних детей, один из которых страдает заболеванием сердца, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, не состоит на учете у нарколога и психиатра.

На основании п. «г» ч. 1 ст. 61, УК РФ суд признает обстоятельством, смягчающим наказание ФИО3 - наличие у неё двоих малолетних детей.

На основании ч. 2 ст. 61, УК РФ суд также признает обстоятельством, смягчающим наказание ФИО3 - полное признание ею вины, наличие у ребенка заболевания сердца.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО3, судом не установлено. 

Судом не установлено исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, её поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, достаточных для назначения ФИО3 наказания на основании ст. 64 УК РФ ниже низшего предела или более мягкого вида наказания, чем предусмотрено санкцией за совершенное преступление.

С учетом указанных обстоятельств в совокупности, суд полагает необходимым назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы, без учета положений ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

При этом суд исходит из того, что более мягкий вид наказания - штраф не будет способствовать достижению целей наказания в отношении ФИО3, кроме того, у подсудимой на иждивении имеются двое малолетних детей, один из которых страдает заболеванием сердца, поэтому исполнение этого наказания может быть затруднено или невозможно в виду её материального положения.

С учетом наличия обстоятельств, смягчающих наказание ФИО3 и отсутствием обстоятельств отягчающих наказание, суд считает возможным не назначать подсудимой дополнительные виды наказания - штраф и ограничение свободы. 

Суд приходит к выводу о невозможности замены, назначенного ФИО3 наказания в виде лишения свободы, на основании ст. 53.1 УК РФ в качестве альтернативы наказанием в виде принудительных работ. 

Суд с учетом фактических обстоятельств преступления, степени его общественной опасности, несмотря на наличия совокупности смягчающих наказание ФИО3 обстоятельств и отсутствие обстоятельств, отягчающих его наказание, приходит к выводу невозможности изменения категории, совершенного ею преступлений, в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ на менее тяжкое преступление.

Суд не находит оснований для применения в отношени ФИО3 положений ст. 82 УК РФ об отсрочке отбывания наказания.

Вместе с тем, суд, назначая ФИО3 наказание в виде лишения свободы, учитывая наличие совокупности смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, приходит к выводу о возможности исправления осужденной без реального отбытия ею наказания, поэтому на основании ст. 73 УК РФ постановляет считать назначенное наказание условным.

По убеждению суда, такое наказание ФИО3 будет способствовать достижению в отношении неё целей - восстановлению социальной справедливости, а также её исправлению и предупреждению совершения новых преступлений.

В отношении ФИО3 избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, которую суд полагает необходимым оставить прежней до вступления приговора в законную силу.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает на основании ст. 81 УПК РФ.

По настоящему уголовному делу потерпевшим БИБ заявлен гражданский иск о возмещении материального вреда, причиненного преступлением, в сумме 379410,43 руб. 

В судебном заседании подсудимая ФИО3 в качестве гражданского ответчика исковые требования признала полностью. 

Разрешая исковые требования БИБ в сумме в сумме 379410,43 руб., суд приходит к выводу, что эти требования обоснованы и отвечают положениям п. 1 ст. 1064 ГК РФ, поэтому суд принимает признание ответчиком ФИО3 иска в сумме 379410,43 руб., поскольку такое признание не противоречит материалам уголовного дела в части, касающейся размера материального вреда, причиненного по двум преступлениям: по ч.1 ст.160 УК РФ, по которому уголовное преследование ФИО3 прекращено по на основании отдельного постановления от ДД.ММ.ГГГГ в связи с истечением срока уголовного преследования (не реабилитирующим основаниям), материального вреда по которому составила - 67560,69 руб. и по ч. 3 ст. 160 УК РФ по настоящему приговору сумма материального вреда составила - 311849,74 руб., всего 67560,69 + 311849,74 = 379410,43 руб.

С учетом этого с ФИО3 в пользу БИБ подлежит взысканию сумма 379410,43 руб. в счет возмещения материального вреда. 

Руководствуясь ст. ст. 302-304, 307-309 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО3 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком 2 года.

На основании ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО3 наказание в виде лишения свободы сроком 2 года, считать условным и установить ей испытательный срок 2 года. 

Возложить на ФИО3 обязанности в течение испытательного срока не менять своё постоянное место жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных.

Испытательный срок ФИО3 исчислять со дня вступления приговора в законную силу. В испытательный срок зачесть время, прошедшее со дня провозглашения приговора.

До вступления приговора в законную силу оставить в отношении ФИО3 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: 

- трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор о полной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, изменения к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ, светокопия приказа (распоряжения) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, светокопия договора аренды нежилого помещения магазина «Мини-Маркет», по адресу: 

<

адрес>, светокопия перечня имущества передаваемого в аренду (приложение № к договору аренды от ДД.ММ.ГГГГ), светокопия передаточного акта к договору аренды от ДД.ММ.ГГГГ (приложение №), сведения по сумме расхождений по взятым продавцом ФИО3 наличным денежным средствам из кассы магазина «Мини-Маркет» ИП БИБ, расположенного по адресу: 

<

адрес> стоимостью поставленных товаров в магазин по товарным накладным за периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, акт № инвентаризации наличных денежных средств, находящихся по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, объяснение причин излишков или недостач от ДД.ММ.ГГГГ, сведения об оплате поставщикам за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ продавцом ФИО3, на сумму 1129658,00, сведения о получении товара продавцом ФИО3 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2775464,17, сведения о получении товара продавцом ФИО3 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1761 477,90, сведения об оплате поставщикам за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ продавцом ФИО3, на сумму 1151 392,00, акт № инвентаризации наличных денежных средств, находящихся по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, объяснение причин излишков или недостач от ДД.ММ.ГГГГ, инвентаризация товаров № от ДД.ММ.ГГГГ ИП БИБ, хранящиеся в материалах настоящего уголовного дела, оставить на хранении там же;

- мобильный телефон марки «Samsung» imei1: №/00, imei2: №/01, переданный ФИО3 на хранение, оставить ей по принадлежности;

- тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, тетрадь учета ежедневного расхода денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, книгу учета денежных средств по ККЧ, книгу учета оплаты накладных с отсрочкой платежа, папки с накладными от поставщиков, переданные потерпевшему БИБ, оставить ему по принадлежности.

Гражданский иск БИБ удовлетворить.

Взыскать с ФИО3 в пользу БИБ 379410 руб. 43 коп. в счет возмещения материального вреда, причиненного в результате совершения преступлений.

На приговор могут быть поданы апелляционные жалобы, представление в 

<

адрес>вой суд в течение 15 суток со дня его постановления через Буденновский городской суд.

Разъяснить осужденной ФИО3, что в случае апелляционного обжалования приговора суда, она вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья подпись ФИО1